
 

Oznámení o hodnocení vliv ů na životní prost ředí  

dle p řílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  

 

Logistické centrum Zelená 
louka v bývalém areálu 

Synthesia, a.s. Pardubice 
 

Investor: 

 

D+D REAL, s.r.o. 

 

 

Zpracovatel:    Ing. Petr Pozd ěna a kol.    
   

 

Osoba oprávn ěná ke zpracování oznámení:  

 Ing. Petr Pozd ěna         
 Lonkova 470          
 530 09 Pardubice tel.: 603 289 332 

držitel autorizace ke zpracování oznámení, dokument ace a 
posudku dle zákona č. 100/2001 Sb., číslo rozhodnutí 
35271/ENV/06 

 

 

 

(zá ří-listopad 2008) 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 2 

 

 

Prohlášení 

Oznámení jsem zpracoval jako držitel autorizace č.j. 35271/ENV/06, vydané 29. 5. 2006 

Ministerstvem životního prostředí České republiky podle paragrafu 19 odst. 10 a paragrafu 21 

písm. i) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. 

 

V Pardubicích dne 6. listopadu 2008    .......................................... 

 

Přizvaní experti: Ing. Lenka Čtvrtníková      
    Mgr. Josef Kún       
    Ing. Olga Krpatová       
    Ing. Jiří Hejna        
    RNDr. Vladimír Faltys      
    RNDr. Vladimír Lemberk 

 

 

 

 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 3 

 

Pro lepší orientaci v předkládané dokumentaci uvádím přehled nejčastěji používaných 

zkratek, symbolů a vysvětlení některých chemicko-inženýrských pojmů: 

AAER   : aktualizace analýzy ekologických rizik 

ČOV   : čistírna odpadních vod 

NL   : nerozpuštěné látky 

CHSK   : chemická spotřeba kyslíku (mg O2/l) 

BSK5   : biochemická spotřeba kyslíku za pět dní (mg O2/l) 

ÚSES   : územní systém ekologické stability 

PUPFL   : pozemek určený k plnění funkcí lesa 

TNA:   : těžký nákladní automobil 

LNA   : lehký nákladní automobil 

OA   : osobní automobil 

VZV   : vysokozdvižný vozík 

Retrak   : VZV pro zakládání do výšky až 9 m 

EPS   : elektronická požární signalizace 

SOZ   : samočinné odvětrávací zařízení 

ZPF   : zemědělský půdní fond 

 

 

 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 4 

 

Část A __________________________________________________________________ 8 

Údaje o oznamovateli ______________________________________________________ 8 

A.1. Obchodní firma _________________________________________________________________ 8 

A.2. IČ ____________________________________________________________________________ 8 

A.3. Sídlo _________________________________________________________________________ 8 

A.4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele _____________________ 8 

Část B __________________________________________________________________ 9 

Údaje o záměru ___________________________________________________________ 9 

B.I. Základní údaje ____________________________________________________________ 9 

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č.1 _______________________________________ 9 

B.I.1. Kapacita (rozsah) záměru ________________________________________________________ 9 
B.I.3. Umístění záměru ______________________________________________________________ 10 
B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry ________________________________ 10 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění_________________________________________ 10 

B.I.6. Popis technického a technologického řešení záměru ___________________________________ 11 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení _______________________ 15 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků ______________________________________ 15 

B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst.4 a správních úřadů, které budou tato rozhodnutí 
vydávat ____________________________________________________________________________ 16 

B.II. Údaje o vstupech ____________________________________________________ 17 

B.II.1. Půda _______________________________________________________________________ 17 

B.II.2. Voda ______________________________________________________________________ 17 

B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje ___________________________________________ 19 

B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu __________________________________________ 20 

B.III. Údaje o výstupech _______________________________________________________ 22 

B.III.1. Ovzduší____________________________________________________________________ 22 

B.III.2. Odpadní vody _______________________________________________________________ 24 

B.III.3. Odpady ____________________________________________________________________ 30 

B.III.4. Ostatní (např. hluk a vibrace) ___________________________________________________ 31 

B.III.5. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií ______________________ 32 

B.III.5.1. Možnosti vzniku havárií ___________________________________________________ 32 

B.III.5.2. Dopady na okolí _________________________________________________________ 33 

B.III.5.3. Preventivní opatření ______________________________________________________ 34 
B.III.5.4. Následná  opatření _______________________________________________________ 34 

B.III.6. Doplňující údaje _____________________________________________________________ 34 

Část C _________________________________________________________________ 35 

Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území ____________________________ 35 

C.1. Výčet nejzávažnějších enviromentálních charakteristik dotčeného území __________ 35 

C.2. Charakteristika současného stavu životního prostředí v dotčeném území __________ 36 

C.2.1. Ovzduší _____________________________________________________________________ 36 

C.2.2. Voda _______________________________________________________________________ 41 

C.2.3. Půda _______________________________________________________________________ 44 

C.2.4. Geofaktory životního prostředí ___________________________________________________ 44 
C.2.5. Fauna a flóra _________________________________________________________________ 45 

C.2.5.1 Stromy rostoucí mimo les ___________________________________________________ 45 

C.2.5.2 Flora ____________________________________________________________________ 46 

C.2.5.3 Fauna ___________________________________________________________________ 49 

C.2.6. Územní systém ekologické stability a krajinný ráz ____________________________________ 51 

C.2.7. Krajina, způsob jejího využívání _________________________________________________ 52 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 5 

 

C.2.8. Jiné charakteristiky životního prostředí ____________________________________________ 52 

Část D _________________________________________________________________ 53 

Údaje o vlivech záměru na veřejné zdraví a životní prostředí ______________________ 53 

D.1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti ____________ 53 

D.1.1. Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických aspektů __________________________ 53 

D.1.2. Vlivy na ovzduší a klima _______________________________________________________ 60 

D.1.3. Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky ______________ 62 

Ze stacionárních zdrojů ___________________________________________________________ 64 
Z pozemní dopravy _______________________________________________________________ 64 

D.1.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody _____________________________________________ 67 

D.1.5. Vlivy na půdu ________________________________________________________________ 70 

D.1.6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje ______________________________________ 70 
D.1.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy _______________________________________________ 71 

D.1.8. Vlivy na krajinu ______________________________________________________________ 73 

D.1.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky ________________________________________ 74 

D.2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci _________________________ 75 

D.3. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice ___ 76 

D.4. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů _ 76 
D.4.1. Územně plánovací opatření _____________________________________________________ 76 
D.4.2. Technická opatření ____________________________________________________________ 76 
D.4.3. Ostatní opatření ______________________________________________________________ 77 

D.4.4. Kompenzační opatření _______________________________________________________ 77 

D.5. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při specifikaci 
vlivů _________________________________________________________________________ 78 

Část E _________________________________________________________________ 78 

Porovnání variant řešení záměru (pokud byly předloženy) _______________________ 78 

Část F _________________________________________________________________ 79 

Doplňující údaje _________________________________________________________ 79 

F.1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení_______________________ 79 

F.2. Další podstatné informace oznamovatele _____________________________________ 79 

Část G _________________________________________________________________ 81 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru ______________________ 81 

Vlivy na obyvatelstvo _______________________________________________________________ 81 

Vlivy na ovzduší a klima _____________________________________________________________ 82 

Vlivy na hlukovou situaci ____________________________________________________________ 82 

Z pozemní dopravy _______________________________________________________________ 83 

Vlivy na povrchové a podzemní vody ___________________________________________________ 84 

Vlivy na flóru, faunu a ekosystémy _____________________________________________________ 84 

Vlivy na krajinu____________________________________________________________________ 84 

Část H _________________________________________________________________ 86 

Přílohy _________________________________________________________________ 86 

H.1 Kopie vyjádření příslušného stavebního úřadu _________________________________________ 86 

H.2 Kopie stanoviska orgánu ochrany přírody ____________________________________________ 86 

H.3 Kopie návrhu půdorysu stavby _____________________________________________________ 86 

H.4 Kopie vyjádření zpracovatele aktualizace analýzy rizik ekologických rizik __________________ 86 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 6 

 

H.5 Zoologický posudek zájmové lokality _______________________________________________ 86 

H.6 Botanický posudek zájmové lokality ________________________________________________ 86 

H.7 Rozptylová studie _______________________________________________________________ 86 

H.8 Odhad zdravotních rizik __________________________________________________________ 86 

H.9 Akustická studie ________________________________________________________________ 86 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 7 

 

 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 8 

 

Část A  

Údaje o oznamovateli  

A.1. Obchodní firma 

D+D REAL, s.r.o. 

A.2. I Č 

25933205 

A.3. Sídlo 

Lánovská 1475, PSČ: 543 01 Vrchlabí 

A.4. Jméno, p říjmení, bydlišt ě a telefon oprávn ěného zástupce 
oznamovatele 

Ing. Petr Jankele         
 ředitel výstavby          
 Tel.: +420 499 429 080        
 Fax: +420 499 429 081         
 E-mail: jankele@ddreal.cz 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 9 

 

Část B  

Údaje o zám ěru  

B.I.  Základní  údaje  

B.I.1. Název zám ěru a jeho za řazení podle p řílohy č.1 

Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s., Pardubice 

Dle zpracovatele předkládaného oznámení se jedná o záměr v Kategorii II (záměry 

vyžadující zjišťovací řízení), bod 10.6 (Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních 

středisek, o celkové výměře nad 3000 m2 zastavěné plochy, parkoviště nebo garáže 

s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu.), kde státní správu v oblasti 

posuzování vlivů na životní prostředí vykonává orgán kraje, v tomto případě Krajský úřad 

Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství. 

B.I.1. Kapacita (rozsah) zám ěru 

Předmětem posuzovaného záměru je výstavba a provozování logistických hal. Záměr lze 

charakterizovat těmito zastavěnými plochami. 

Označení objektu  

dle přílohy H.3 oznámení 

Zastavěná plocha hal (m2) Počet parkovacích míst 

OA NA 

Logistická hala č. 1 14 319  

85 

- 

Logistická hala č. 2 13 196 - 

Logistická hala č. 3 12 354 - 

Logistická hala č. 4 12 343 23 - 

Logistická hala č. 5 22 955 22 - 

Odstavné parkoviště 3 107 112 43 

Celkem 78 274 242 43 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 10 

 

B.I.3. Umíst ění zám ěru 

Kraj:   Pardubický       

 Obec:   Semtín        

 Katastrální území: Rosice nad Labem 

B.I.4. Charakter zám ěru a možnost kumulace s jinými zám ěry 

Logistické centrum bude využíváno pro příjem, skladování a reexpedici komponentů pro 

elektrotechnický, strojírenský a automobilový průmysl. V logistických halách nebude 

prováděna výrobní činnost. Celý tento prostor je využíván v souladu s územním plánem jako 

průmyslová zóna. 

Celkové stávající vlivy Synthesia, a.s. na jednotlivé složky životního prostředí jsou 

vyhodnoceny v řadě studií (Rozptylová studie o.z. Synthesia, Aktualizace analýzy 

ekologických rizik starých zátěží, Bezpečnostní zpráva) a budou komentovány v dalších 

částech tohoto hodnocení. 

B.I.5. Zd ůvodn ění pot řeby zám ěru a jeho umíst ění 

Potřeba logistického centra souvisí s rozvojem průmyslu v Pardubickém kraji. Jedná se o 

nezbytný dopravní a výrobní mezičlánek v ČR, ale i v Evropě. Záměr bude umístěn do 

nevyužívaných prostor bývalého popílkoviště v bývalém areálu akciové společnosti Synthesia, 

a přilehlých prostor konkrétně do prostoru východně a severně od objektu obalovny 

asfaltových směsí společnosti SKANSKA. 

K volbě umístění posuzovaného záměru do předmětného areálu vedly investora zejména 

následující důvody: 

- soulad záměru se způsobem využití území podle územně plánovací dokumentace 

- realizace záměru v tomto prostoru nebude znamenat zábor ZPF ani PUPFL 

- snadná dopravní dostupnost v blízkosti silnice I. třídy 

- napojení areálu na železnici 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 11 

 

- bezproblémové napojení posuzované lokality na inženýrské sítě 

B.I.6. Popis technického a technologického řešení zám ěru 

Předpokládané využití území včetně budoucích aktuálně známých provozovatelů: 

1. Logistický hala č.1 (společnost DB Schenker): Zastavěná plocha: 14 319 m2. 

2. Logistický hala č. 2 (pronájem): Zastavěná plocha: 13 196 m2. 

3. Logistický hala č. 3 (pronájem): Zastavěná plocha: 12 354 m2. 

4. Logistický hala č.4 (pronájem): Zastavěná plocha: 12 343 m2. 

5. Logistický hala č.5 (pronájem): Zastavěná plocha: 22 955 m2. 

Součástí logistického centra bude odstavné parkoviště. Celkem bude vytvořeno 242 

parkovacích míst pro OA a 43 parkovacích míst pro NA. Podle předpokladů investora bude 

zájmová plocha zastavěna po etapách s předpokladem dokončení v roce 2011. Každá 

logistická hala bude mít své vlastní zázemí. V jednom areálu budou oploceny logistické haly 

č. 1,2,3 a 5. Ve druhém areálu (severně od obalovny) bude oplocena hala č. 4.  

Všeobecný popis logistické centra: 

Logistické centrum se skládá z vlastní skladovací haly, administrativní budovy, parkoviště 

pro osobní a nákladní automobily, trafostanice, komunikace okolo logistického centra. 

V případě logistických hal č.1,2 a 5 budou ze stávající vlečky vybudovány příjezdové koleje k 

těmto halám. Mezi halou č.4 a č.5 bude vybudováno odstavné parkoviště pro OA a NA. 

Skladovací hala: Bude navržena dle statiky, která odpovídá provedenému geologickému 

průzkumu. Základy budou dimenzovány pro max. zatížení v kombinaci betonových prvků 

stavby s doplněním ocelových konstrukcí hal. Celá hala bude z betonových sloupů 

přepažených betonovými vazníky. Tyto budou propojeny betonovými vaznicemi příp. 

pomocnými ocelovými nosníky, s požární odolností 30 minut. V čele každé haly budou 

elektrická rolovací vrata v počtu odpovídající skladovací ploše haly a potřebám nájemce. 

Veškeré vnitřní instalace-topení, osvětlení, čidla EPS, SOZ budou instalovány tak, aby toto 

bylo umístěno v prostorách mezi příp. pod hlavními střešními vazníky. Použité betonové 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 12 

 

nosné sloupy mají neměnný rozměr od základů až po střechu. Rozteče nosných sloupů 

odpovídají statice a funkčnosti haly pro zachování funkčních pracovních prostorů. Jakákoliv 

ocelová konstrukce bude opatřena vysoce kvalitním nátěrovým systémem s dlouhou 

životností. Vyzdívané stěny budou kombinací zdiva a betonu včetně omítek, respektive 

cementového potěru. Stěny technických místností budou zděné s omítkou nebo zděné 

s venkovní ocelovými barevnými panely. Střecha bude provedena z galvanizovaných 

ocelových pásů s izolačními panely z minerální vlny (tlakem zpevněné) a povlakové 

hydrolizolace. Stropy v technických místnostech budou protipožární, dle ČSN a dalších 

specifických nařízení. Střecha bude mít minimálně desetiletou záruku nepropustnosti vody. 

Odvod dešťové vody bude sveden do jednotného kanalizačního systému. 

Podlahy: Povrch ve skladech bude tvořen tzv. drátkobetonovou deskou se vyspem. 

Betonový povrch je speciálně navržen pro sklady. 

Administrativní budova: bude vybudována včetně kompletního příslušenství – soc. zařízení 

a technických místností jako jsou: kuchyňky, jídelny, toalety, umývárny, skladové a úklidové 

prostory, archiv, centrální počítačová místnost, recepce, místnosti pro ochranu objektu, soc. 

zařízení pro řidiče, kuřárna atd. Objekt bude osazen výměníkovou stanicí pára/voda pro 

zajištění dodávek tepla pro haly č. 1,2,3. Výměníková stanice bude vybavena: centrální 

přípravou teplé užitkové vody s prvním stupněm ohřevu teplé užitkové vody v deskovém 

výměníku studená voda/kondenzát pro využití entalpie kondenzátu z přípravy topného media 

pro vzduchotechniku a ústřední vytápění. Haly č. 4 a 5 budou vybaveny také samostatnými 

výměníkovými stanicemi stejné koncepce jako předávací stanice pro haly č. 1,2,3. Celý areál 

musí být oplocen do výšky 2,0 m materiálem s povrchovou úpravou. Zabezpečení bude 

kamerovým systémem pouze s jedněmi vstupními posuvnými elektrickými vraty pro každý 

areál. 

Topení: Veškeré vytápění včetně zabezpečení teplé užitkové vody bude zajištěno parovodní 

přípojkou na rozvod středotlaké páry 0,6 MPa (180°C přehřátí) z areálu Synthesie. Zemní plyn 

nebude využíván. Ve skladových halách bude teplovodní vytápění VZT zařízením, centrálně 

řízené. Vytápění v administrativní budově bude VZT deskovými otopnými tělesy. 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 13 

 

Haly budou vybaveny regály s nosností sloupce 15 000 kg. Skladování zboží bude 

v regálech na paletách 1,2 x 0,8 a 1,2 x 1,2 m a o hmotnosti do 1 t. Manipulace s europaletami 

bude prováděna pomocí elektrických vysokozdvižných vozíků včetně retraků. Součástí 

technického vybavení hal bude nabíjecí stanice AKU baterií. Podlaha a stěny budou obloženy 

speciálními keramickými materiály. Součástí nabíjecí stanice bude mostový jeřáb pro výměnu 

baterií, větrací zařízení (nucená ventilace) a dále pěnové hasící přístroje.. Osvětlení s využitím 

přímého denního světla bude odpovídat příslušným předpisům. Proti požáru bude každá 

logistická hala vybavena samočinným odvětrávacím zařízením k odvodu kouře a EPS, které 

bude umístěno ve střešní konstrukci hal. Na střechách hal budou umístěny fotovoltaické 

články pro alternativní výrobu elektrické energie, která bude dodávána do distribuční sítě. 

Kanceláře a jejich základní vybavení: Celková výměra kancelářských prostor bude 

odpovídat skladovací ploše hal. Oddělovací stěna mezi skladovacím prostorem a 

kancelářským prostorem včetně stropů bude tvořena materiály s požární odolností třicet 

minut.V prvním patře budou kanceláře kompletně napojeny na počítačovou síť, elektrosíť 

s napojením na centrální počítačovou místnost. Kanceláře provozu a technické zabezpečení 

pro řidiče bude mít dlažbu a litou podlahu. Zařizovací předměty WC, umyváren, kuchyňek, 

úklidových místností budou vybaveny českými keramickými zařizovacími předměty 

obvyklého standardu. Rovněž velikosti místností (pro ženy, pro muže, zvlášť pro řidiče) – 

budou odpovídat všem normám ČSN. 

Vnitřní a venkovní ochrana logistických hal: bude instalován kamerový systém na ochranu 

objektu a čipový systém pro vstup/vjezd a výstup/výjezd do/z logistického centra. Bude 

instalováno elektrické dálkové ovládání vjezdových vrat. 

Popis technologie provozu: 

Do logistických hal bude zboží přiváženo na europaletách. Kóje jsou dimenzovány pro tři 

palety 1,2 x 0,8 m nebo dvě palety 1,2 x 1,2 m. Při hmotnosti palet max. 1 t a nosnosti 

regálového sloupce 15 000 kg se může skladovat max. v 6-ti vrstvách. Ulička mezi regály je 

min. 3 200 mm. Systém skladování a reexpedice zboží je nastaven tak, že připadají v úvahu 

tyto manipulace se zbožím: 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 14 

 

- přijem od dodavatelů 

- skladování v regálech 

- vychystávání dle objednávek zákazníků 

- expedování 

V logistických halách budou skladovány komponenty pro strojírenský, elektrotechnický a 

pro automobilový průmysl. Zejména budou skladovány svařovací dráty, taviva, elektrody, HW 

pro výpočetní techniku, monitory, pouzdra a výplně mobilních telefonů, lisované komponenty 

pro automobilový průmysl, hutní materiál apod.. Pro manipulaci s europaletami se používají 

elektrické vysokozdvižné vozíky. Ve všech halách budou probíhat pouze manipulace se 

zbožím v originálních obalech a jejich zpětná reexpedice. V halách nebude realizována žádná 

výrobní činnost. 

Logistická hala č. 1: 

Provozovatelem logistické haly č.1 bude společnost DB Schenker. Popis včetně vybavení 

odpovídá všeobecnému popisu. Předpokládá se, že ročně projde logistickou halou cca 20 000 

tun zboží. Hlavním sortimentem budou potřeby pro strojní průmysl, konkrétně svařovací 

dráty, taviva a elektrody 

Logistická hala č. 2: 

Předpokládá se podobné využití jako v případě haly č.1. Nájemce haly zatím nebyl vybrán. 

Logistická hala č. 3: 

Jedná se o halu, kde bude skladováno zboží pro automobilový průmysl, konkrétně hlavy 

motorů, palubní desky, úchyty, náhradní díly pro karosérie. Všechny ostatní parametry týkající 

se popisu haly, zabezpečení a skladování jsou stejné. Nájemce haly zatím nebyl vybrán. 

Logistická hala č. 4: 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 15 

 

Jedná se o halu, kde bude skladován eletromateriál Všechny ostatní parametry týkající se 

popisu haly, zabezpečení a skladování jsou stejné. Nájemce haly zatím nebyl vybrán. 

Logistická hala č. 5: 

Jedná se o halu, kde bude skladován z části hutní materiál a autodíly. Všechny ostatní 

parametry týkající se popisu haly, zabezpečení a skladování jsou stejné. Nájemce haly zatím 

nebyl vybrán. 

Tabulka kapacitních norem 

Ukazatel Rozměr Normy 

Počet provozních dnů den 360 

Počet provozních hodin hodiny 8640 

Celková plocha hal a odstavného parkoviště M2 78 274 

Poznámka: Logistické centrum pro všechny subjekty bude zpřístupněno od pondělí do 

neděle nonstop, přičemž hlavní provoz logistických hal bude od pondělí do pátku nonstop. 

Větší část provozu bude soustředěna od 6 do 22 hodiny. U každé logistické haly bude zřízeno 

administrativně správní centrum. 

Předpokládá se ochrana a ostraha celého areálu se vstupní vrátnicí a sociálním zázemím pro 

ostrahu. V cílovém roce dokončení logistického centra rok 2011 se předpokládá 305 

pracovníků v kategorii D a 115 pracovníků v kategorii THP. 

B.I.7. P ředpokládaný termín zahájení realizace zám ěru a jeho 
dokon čení 

Předpokládá se, že stavba bude uvedena do provozu po etapách. První etapa – výstavba a 

zprovoznění logistické haly č.1 pro společnost DB Schenker se předpokládá ve III.Q 2009. 

Logistická hala č. 2 v pololetí 2010 a hala č. 3 koncem roku 2010. Výstavba dalších 

logistických hal bude následovat s tím, že areál bude dokončen v roce 2011. 

B.I.8. Vý čet dot čených územn ě samosprávných celk ů 

Pardubice - MO Pardubice VII. 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 16 

 

B.I.9. Vý čet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst.4 a 
správních ú řadů, které budou tato rozhodnutí vydávat 

Územní a stavební povolení - Magistrát města Pardubic



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 17 

 

 

B.II. Údaje o vstupech  

B.II.1. P ůda 

Posuzovaný záměr je lokalizován do oploceného, bývalého areálu firmy Synthesia, a.s., tedy 

do průmyslové zóny, která je k tomuto účelu vymezena. Realizací záměru nedojde k záboru 

zemědělského půdního fondu ani k záboru pozemků určených k plnění funkcí lesa.  

Vlastní záměr bude postaven na pozemcích bývalého popílkoviště čísla parcel 537/7, 599/4 a 

534/154 kategorie ostatní plochy a na pozemcích bývalých investičních skladů číslo parcely 

534/23 kategorie manipulační plocha. Záměr bude znamenat celkový zábor o výměře 143 980 

m2. Vzhledem k faktu, že posuzovaný záměr bude vybudován vedle stávající obalovny 

asfaltových směsí bude pro přístup využita stávající přístupová komunikace k obalovně. 

Všechny pozemky jsou v katastrálním území Rosice nad Labem. 

V zájmovém území posuzovaného záměru se nenacházejí žádná pásma ochrany. Ochranné 

pásmo železnice je na hranici posuzovaného území. Navržený areál logistického centra je 

v kontaktu s ochranným pásmem lesa. Jižní okraj posuzovaného záměru je cca 20 m od PUPFL 

(Pozemek 536/1). 

B.II.2. Voda 

Zásobování pitnou vodou bude zajištěno ze stávajícího rozvodu pitné vody v rámci 

Synthesia, a.s. Podzemní zdroje vody nebudou využívány. 

Výstavba 

Množství bude záviset na počtu pracovníků a rychlosti stavebních prací. Předpokládaná 

spotřeba vody na jednoho pracovníka je odvozena z přílohy 12 vyhlášky číslo 428/2001 Sb., 

kterou se provádí zákon číslo 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, 

ve výši 120 l/den. Podle údajů od projektanta bude výstavba první etapy probíhat po dobu cca 4 

měsíců s průměrným počtem 60 pracovníků z různých dodavatelských firem. 

Předpokládaná maximální spotřeba vody pro sociální účely během výstavby: 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 18 

 

Průměrný stav pracovníků výstavby 60 

Denní spotřeba vody (m3) 7,2 

Měsíční spotřeba vody (m3) 216 

Doba výstavby (měsíce) 4 

Celková spotřeba vody  [m3] 864 

Výše uvedená bilance je však podmíněna realizací vodovodní přípojky a napojením 

sociálních zařízení na kanalizaci. Pokud tato podmínka nebude splněna, budou na staveništi 

používána pouze chemická WC a spotřeba vody pro sociální účely bude prakticky nulová. 

Pitná voda bude na staveniště dovážena v PET lahvích.   

Spotřeba vody pro vlastní proces výstavby bude stanovena v prováděcích projektech na 

základě požadavků hlavního dodavatele stavby. Z hlediska množství se však bude jednat o 

nevýznamný odběr. 

Provoz: 

Výpočet potřeby vody pro sociální účely vychází z Vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se 

provádí zákon č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích. Podle přílohy č. 12 je pro tento 

druh provozu uvedena spotřeba na jednoho zaměstnance 30 m3/rok. Pro kancelářské prostory 

s umyvadly, WC je uvedena spotřeba na jednoho zaměstnance 16 m3/rok. Předpokládá se 

celkem 420 pracovníků z toho 305 pracovníků v kategorii D a 115 THP. 

Dle sdělení oznamovatele budou pro zaměstnance dovážena hotová jídla v termosetech 

nebo mražená hotová jídla. Z hlediska spotřeby vody je uvažována spotřeba 10 litrů /1 jídlo. 

Spotřeba vody celkem: 

    
Počet os. 
I.směna 

Počet os. 
II.směna 

Počet os. 
III.směna 

Potřeba 
vody 
(l/os.sm) Celková potřeba vody 

Výrobní pracovníci 141 99 65 119 36295 l/den 
Administrativní pracovníci 115 0 0 63 7245 l/den 
Pracovníci- strav. provoz 0 0 0 158 0 l/den 

Počet jídel 173 55 27 10 2550 l/den 
Technologie (m³/hod)   0 0 l/den 

Kropení zelených ploch     0 l/den 
Celkem Qd (l/den)   46090 l/den 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 19 

 

Spotřeba vody celkem:   360 x 46,09 = 16 592 m3/rok  

Dle podkladů z rozpracovaného projektu pro územní řízení posuzovaný záměr nevyžaduje 

potřebu technologické vody. Potřeba požární vody bude zabezpečena z požárních hydrantů. 

B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 

Výstavba 

Pro výstavbu se předpokládá spotřeba následujících surovinových zdrojů: 

Kamenivo, štěrky a štěrkopísky – zdrojem těchto materiálů bude standardní těžebna 

dodavatelské organizace. 

Betonová a maltová směs – zdrojem bude betonárka dodavatelské organizace 

Zdící materiály, dlažby, ocelové konstrukce, střešní krytina, ostatní stavební materiál (vrata 

apod.), nátěrové hmoty, kabely apod. 

Jedná se o standardní obchodní výrobky ze zdrojů mimo řešené území. Upřesnění množství, 

případně dalších stavebních materiálů a přesné určení zdrojů těchto surovin bude provedeno 

v prováděcích projektech stavby. Absence těchto údajů nijak neovlivňuje závěry oznámení 

z hlediska vlivů na životní prostředí. 

Provoz 

V logistických halách nebude probíhat žádná výroba, ale pouze dočasné skladování 

komponent pro strojírenský, elektrotechnický a automobilový průmysl. Z tohoto důvodu nelze 

bilancovat žádné vstupní suroviny. V případě logistické haly č. 1, kde je znám provozovatel 

bylo odhadnuto, že ročně projde halou cca 20 000 tun materiálu. 

Zásobování elektrickou energií bude z nejbližší trafostanice, zásobování teplem bude 

realizováno napojením na středotlakou páru z vnitropodnikového rozvodu, zásobování pitnou 

vodou bude z prostoru před objektem N 109, napojení na požární vodu bude v prostoru 

budovy N 104. Přípojky budou realizovány ze stávajících rozvodů Synthesia, a.s. 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 20 

 

B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Výstavba 

Ve fázi výstavby dojde k nevýraznému a krátkodobému zvýšení nároků na stávající 

dopravní síť, které bude způsobeno dovozem stavebních materiálů na realizaci záměru. Přesun 

se bude provádět po stávajících komunikacích. Výstavba záměru bude probíhat po 

jednotlivých etapách, jak je uvedeno v kapitole B.I.7. 

Provoz 

Prostor posuzovaného záměru je umístěn v oploceném areálu, který byl dříve využíván 

akciovou společností Synthesia, východně a severně od obalovny asfaltových směsí firmy 

SKANSKA. Prostor posuzovaného záměru bude napojen na příjezdovou komunikaci po 

povrchu bývalého popílkoviště č.3, která je dále napojena na účelovou komunikaci. Tato 

účelová komunikace propojuje průmyslový prostor (areál firem HOLCIM (betonárka), 

recyklační centra stavebního odpadu a železného šrotu několika firem) na silnici první třídy č. 

I/36 Pardubice-Lázně Bohdaneč (křižovatka poblíž areálu Univerzity Pardubice tzv. pavilon 

Doubravice). 

Stávající frekvence dopravy (počet jízd) na účelových komunikacích (výsledky sčítání): 

Komunikace TNA (6-22 hodin) LNA (6-22 hodin) OA (6-22 hodin) Celkem (6-22 hodin) 
Účelová kom. 
k Univerzitě 

459 182 945 1586 

Účelová kom. k  
areálu Šmidberský 
a pneuservis 

101 35 254 390 

Stávající frekvence dopravy (počet jízd) na komunikaci č. I/36 a účelových komunikacích 

za 24 hodin: 

Komunikace TNA LNA  OA  Celkem 
I/36 3 960 13 852 17 812 
Účelová kom. 
k Univerzitě 

487 199 1000 1686 

Účelová kom. k  
areálu Šmidberský 
a pneuservis 

111 40 264 415 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 21 

 

Příspěvek posuzovaného záměru k dopravnímu zatížení při cílovém rozsahu logistického 

centra. Pro logistické haly jsou uvedeny maximální denní počty aut. Předpokládá se i využití 

železnice. 

Logistická hala 6 – 22 hodin 22 – 6 hodin 

TNA LNA OA Žel.  

vagóny 

TNA LNA OA Žel. 

vagóny 

Č. 1 75 20 40 2 13 5 15 0 

Č. 2 45 10 20 4 8 3 10 2 

Č. 3 40 15 20 - 6 3 10 - 

Č. 4 45 13 22 - 8 6 8 - 

Č. 5 75 35 40 10 12 8 12 3 

Celkem 280 93 142 16 47 25 55 5 

Celkem jízd 560 186 284 - 94 50 110 - 

Tabulka představuje celkovou maximální denní dopravu při cílové skladovací ploše 

logistického centra. Při šestnáctihodinovém rozložení dopravy (6-22 hodin) se jedná 

v průměru o 35 jízd TNA za hodinu. 

Tento scénář dopravy byl uvažován v rozptylové studii pro výpočet maximálních 

hodinových koncentrací i pro hodnocení změn akustické situace. Vzhledem ke skutečnosti, že 

v době zpracování nebyly známy konkrétní dodavatelé ani odběratelé bylo předpokládáno na 

křižovatce účelové komunikace s komunikací č. I/36 rovnoměrné dopravní zatížení do obou 

směrů silnice č. I/36 z posuzovaného záměru. 

Železniční doprava je vedena z nádraží Rosice nad Labem po stávající vlečce vedené do 

areálu Synthesia a.s. Předávacím místem mezi ČD Cargo a UNIPETROL Doprava s.r.o. 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 22 

 

(subjekt, který zajišťuje železniční služby v areálu Synthesie) je seřaďovací nádraží Zelená 

Louka. V tomto prostoru probíhá vážení a rozřazení. Po rozřazení jsou vagóny sunuty po 

vlečce do prostoru posuzovaného záměru. Realizace posuzovaného záměru nebude znamenat 

navýšení železniční dopravy. Odstavením výroby kyseliny dusičné, NPK, kapalných a 

tekutých hnojiv došlo k významnému propadu přepravovaného množství surovin a výrobků 

po železnici v posledních letech. Statisticky je tato situace doložena níže uvedenou tabulkou.  

Rok 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

Přepravené tuny 590 018571 735661 570660 000441 020373 800337 000374 000417 000415 000

Z tabulky je zřejmé, že využitím dopravy po železnici z posuzovaného záměru dojde k 

nevýznamnému navýšení přepravených tun. Dle podkladů od investora bude po železnici 

přepraveno z posuzovaného záměru 273 000 t/rok. Ve srovnání s nejnižším množstvím 

přepravených tun nebude posuzovaný záměr představovat ve vztahu k přepravním nárokům 

železnice při provozu v současné době již odstavených výrob navýšení. Vzhledem k výše 

uvedenému posouzení hluku z železniční dopravy nebylo prováděno. 

B.III.  Údaje  o  výstupech  

B.III.1. Ovzduší 

Výstavba: 

Realizace posuzovaného záměru je spojena s výstavbou. Rozsah stavebních úprav je popsán 

v předcházejících kapitolách. Vzhledem k rozsahu stavebních prací lze považovat vlivy 

v rámci výstavby za zanedbatelné. 

Provoz: 

Pro vyčíslení množství emisí z posuzovaného záměru bylo využito údajů od investora a 

emisních faktorů pro rok 2009 pro výpočet emisí z liniových zdrojů znečišťování ovzduší 

(MEFA v.02). 

a) bodové zdroje zne čiš ťování ovzduší 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 23 

 

emise z vytápění 

Záměr není napojen na zemní plyn. Emise z vytápění nevzniknou. 

emise z technologie 

V každé logistické hale bude umístěna baterkárna, kde budou nabíjeny elektrické 

vysokozdvižné vozíky. Tyto baterkárny budou odvětrány do venkovního ovzduší, ale 

z hlediska ochrany ovzduší se nejedná o emisní zdroj. 

b) plošné zdroje zne čišt ění ovzduší 

Plošným zdrojem znečišťování emisí v etapě provozu je pohyb automobilů po areálu 

logistického centra a všechna plánovaná parkoviště. Na základě dispozičního členění 

posuzovaného záměru lze předpokládat, že každé auto ujede při parkování v areálu cca 400 m. 

Při použití emisních faktorů pro rok 2009 a za předpokladu, že 80% kapacity parkoviště se 

vymění za 1 směnu, byly vyčísleny emise jednotlivých polutantů. 

Umístění 
Parkoviště hala 
1,2,3 

Parkoviště 
hala 4 

Parkoviště 
 hala 5 

Odstavné 
parkoviště 

Parkovací místa  
počet OA / NA 

85 / 0 23 / 0 22 / 0 112 / 42 

E
m

is
e 

  
[g

/h
od

] NOx 0,681 0,200 0,200 5,448 
CO 2,004 0,589 0,589 10,484 
benzen 0,012 0,004 0,004 0,057 
PM10 0,002 0,001 0,001 0,551 

c) liniové zdroje zne čišt ění 

Doprava související s posuzovaným záměrem je popsána v kapitole B.II.4 tohoto oznámení. 

Část dopravy bude realizována po železnici. Vzhledem k tomu, že využití železniční vlečky 

společnosti Synthesia, a.s. se z důvodu útlumu výrob snižuje, nepředstavují pohyby na 

železnice vyvolané zavážením a odvážením skladovaných komponent do logistického centra 

významné navýšení dopravy. Z tohoto důvodu nebyl provoz železniční vlečky zahrnut do 

rozptylové studie. 

Do rozptylové studie byly zahrnuty emise způsobené dopravou z/do logistického centra po 

příjezdové komunikaci a dále po silnici první třídy I/36 Pardubice - Lázně Bohdaneč a ve 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 24 

 

směru do centra následně i rozpad dopravy po I/37. Tyto komunikace byly pro výpočet 

rozptylové studie rozděleny na 28 rovných úseků.  

Na základě sčítání automobilové dopravy bylo zjištěno, že nejvyšší pohyb nákladních 

automobilů je kolem deváté hodiny a nejvyšší pohyb osobních automobilů je okolo patnácté 

hodiny. Pro výpočet příspěvků pro ukazatel maximálních hodinových koncentrací, byl 

stanoven předpoklad vyššího počtu pohybů po komunikacích než je hodinový aritmetický 

průměr. Pro výpočet ročních koncentrací škodlivin byly použity počty pohybů automobilů za 

24 hodin. 

Emise z dopravy vyvolané provozem logistického centra na úsecích obslužné komunikace 

až ke křižovatce s I/36 představují následující denní množství oxidu dusičitého 

1,589 g/m/den, pro oxid uhelnatý 2,688 g/m/den, pro suspendované částice PM10 

0,183 g/m/den a pro benzen 0,014 g/m/den. 

Všechny výše presentované emise jsou vstupem do rozptylové studie, která je součástí 

předkládaného oznámení. 

B.III.2. Odpadní vody 

Výstavba 

Odpadní vody v I. etapě výstavby odpovídají nárokům na vodu v této etapě a lze je stanovit 

objemem maximálně 864 m3 pro celou I. etapu výstavby, která je předpokládána v délce cca 4 

měsíců. Staveniště nebude napojeno na kanalizaci, budou používána pouze chemická WC a 

produkce splaškových vod do kanalizace bude nulová.  

Technologické odpadní vody v průběhu výstavby nevznikají. Srážkové vody z areálu budou 

po převážnou dobu výstavby odváděny stávajícím způsobem – zasakování. 

Provoz 

Splaškové odpadní vody:  

Odpadní splašková voda bude odváděna do dvou ČOV. Předpokládá se instalace 

samostatné ČOV pro halu č. 4 a dále druhé ČOV, která zajistí čištění splaškových vod z hal č. 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 25 

 

1, 2, 3 a 5. ČOV budou konstruovány v souladu s ČSN 75 6402 Čistírny odpadních vod do 

500 ekvivalentních obyvatel v součtu. Konkrétní typ a velikost bude zvolen v dalších stupních 

projektové dokumentace. Garantované hodnoty vyčištěné vody z tohoto typu ČOV jsou 

následující: 

Ukazatel           p   (mg/l)          m   (mg/l) 

BSK5                25                60 

CHSK              100              130 

NL                25                60 

Množství splaškových vod odpovídá přibližně spotřebě vody pro sociální účely, tj. v rámci 

hodnoceného záměru se bude jednat o produkci cca 16 600 m3 splaškových vod ročně. Tyto 

vody budou vznikat výhradně v prostorách sociálního zázemí pracovníků logistického centra 

(WC, umývárny, výdej jídel) a lze proto předpokládat, že jejich znečištění nebude překračovat 

hodnoty přípustného znečištění pro vstup do ČOV a výstup vyčištěných odpadních vod bude 

splňovat výše uvedené garantované hodnoty. Výstupy vyčištěných odpadních vod budou 

zaústěny do jednotné kanalizace, která je zaústěna do Brozanského potoka. Posuzovaný areál 

nebylo možné napojit na kanalizační systém Synthesie především pro nevyhovující spádové 

poměry a dále v celém prostoru Zelené louky není kanalizace odvádějící splaškové vody na 

BČOV Pardubice. 

Srážkové vody: 

Výpočet roční bilance srážkových vod a odtokových poměrů v období přívalových dešťů 

byly provedeny na základě podkladů ze studie umístění záměru. Celková vlastní plocha areálu 

posuzovaného záměru bude 143 980 m2.  

Zastavěné a 

 zastřešené plochy (m2) 

Zpevněné plochy (m2) Nezpevněné plochy (m2) Celková výměra (m2) 

80 410 44 620 18 950 143 980 

 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 26 

 

Stávající bilance ročního množství srážkových vod 

 Plocha (m2) Koeficient odtoku Qr (m
3/rok) 

Zastavěné plochy* 6 178 0,9 3 604 

Zpevněné plochy 0 0,7 - 

Nezpevněné plochy 137 802 0,1 7 593 

Celkem 143 980  11 197 

* bývalé investiční sklady společnosti Synthesia 

Očekávaná bilance ročního množství srážkových vod 

 Plocha (m2) Koeficient odtoku Qr (m
3/rok) 

Zastavěné plochy 80 410 0,9 39 875 

Zpevněné plochy 44 620 0,7 17 210 

Nezpevněné plochy 18 950 0,1 1 044 

Celkem 143 980  58 129 

Dlouhodobý srážkový úhrn: 551 mm/rok tj. 0,551 m/rok. Roční množství odváděných 

srážkových vod Qr v m3=součet redukovaných ploch v m2 x dlouhodobý srážkový úhrn 

v m/rok. 

Odtokové poměry jsou vyhodnoceny pro přívalový déšť intenzity 143 l/s.ha a dobu 15 

minut v následujících tabulkách: 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 27 

 

Stávající stav 

 Plocha (m2) Koeficient odtoku Q (l/s) Qr (m
3/15 min.) 

Zastavěné plochy 6 178 0,9 79,5 71,55 

Zpevněné plochy - 0,7 - - 

Nezpevněné plochy 137 802 0,1 197,1 177,4 

Celkem 143 980  276,6 248,95 

Výhledový stav 

 Plocha (m2) Koeficient odtoku Q (l/s) Qr (m
3/15 min.) 

Zastavěné plochy 80 410 0,9 1 034,9 931,4 

Zpevněné plochy 44 620 0,7 446,6 401,9 

Nezpevněné plochy 18 950 0,1 27,1 24,4 

Celkem 143 980  1 508,6 1 357,7 

Na toto množství bude dimenzována kanalizační síť na ploše posuzovaného záměru. Dle 

rozpracovaných podkladů z projektu pro územní řízení (zaměření, konzumpční křivka) je 

vyústní objekt osazen nad padesátiletou vodou. Q50 dle dostupných podkladů vychází 1,38 m 

nad dno v místě vlečky. Dešťové vody budou odvedeny gravitačně, bez potřeby budování 

retencí. Proti vyššímu průtoku než Q50 bude na výtoku zpětná klapka. 

Neznečištěné srážkové vody ze střech objektů budou svedeny do jednotné (dešťové) 

kanalizace. Srážkové vody ze zpevněných ploch, které mohou být potenciálně kontaminovány 

ropnými látkami, budou do této kanalizace vedeny přes odlučovače ropných látek. Počty, 

velikosti a dispoziční rozmístění odlučovačů bude upřesněno v projektu pro stavební řízení. 

Odlučovače budou vybaveny závěrečnou sorpční částí a budou navrženy tak, aby obsah 

uhlovodíků C10-C10 na výstupu z areálu do Brozanského potoka byl nižší než 0,2 mg/l. 

Odlučovače budou dále zabezpečeny proti vyplavení v období přívalových dešťů. 

Kanalizační systém: 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 28 

 

Odvedení srážkových vod bude kanalizačním systémem, který bude zaústěn do 

Brozanského potoku. V jihovýchodní části areálu se všechny kanalizační větve spojí. Jedna 

větev jednotné (dešťové) povede po jižní straně areálu směrem k jihozápadnímu nároží haly 

č.5. Do této kanalizace bude napojena přes odlučovač ropných látek voda z prostoru mezi 

halami č. 3 a 5. Další větev jednotné (dešťové) kanalizace povede po severní straně areálu až 

do prostoru severozápadního nároží haly č.4. Do této kanalizace budou postupně zaústěny 

vody po předčištění v odlučovačích ropných látek z manipulačního  prostoru, severně od haly 

č. 4 a z odstavného parkoviště u haly č.4, a dále vyčištěné vody z ČOV pro halu č. 4 . Po 

podejití příjezdové komunikace k obalovně bude pokračovat tato stoka severně od hal č. 5, 3, 

2 a 1. Vody znečištěné ropnými látkami z manipulačních ploch, severně od těchto hal 

povedou stokou, situovanou paralelně a zaústěnou do odlučovače ropných látek a následně do 

jednotné kanalizace v soutokové šachtě, situované v jihovýchodním rohu areálu, cca 20 m nad 

vyústním objektem do Brozanského potoka.  

Severně od hal povede paralelně i kanalizace splašková. Ta bude ukončena v ČOV (pro 

haly č.1,2,3 a 5), situované v jihovýchodním rohu areálu. Voda z ČOV bude zaústěna do 

jednotné kanalizace  

Odpadní kondenzát: Posuzovaný areál bude vytápěn nízkotlakou párou. Odpadní kondenzát 

bude po vychlazení na předepsanou teplotu v množství 5 859 m3/rok vypouštěn do jednotné 

kanalizace a následně do Brozanského potoka.  

Technologické odpadní vody: nevznikají. 

Souhlas správce vodoteče je doložen: 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 29 

 

 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 30 

 

B.III.3. Odpady 

Hodnocení a zatřídění odpadů z posuzovaného záměru je provedeno v souladu s vyhláškou 

MŽP ČR č.381/2001 Sb., kterou se vydává Katalog odpadů a stanoví další seznamy odpadů 

(Katalog odpadů). 

Přehled odpadů z etapy výstavby: 

Kód druhu odpadu Název odpadu Kategorie 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 

15 01 02 Plastové obaly O 

15 01 06 Směsné obaly O 

17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 11 O 

20 03 01 Směsný komunální odpad O 

Přehled odpadů z etapy provozu: 

Kód druhu 
odpadu 

Název odpadu Kateg
orie 

Předpokládané množství (t/rok) 

13 02 08 Jiné motorové, převodové a 
mazací oleje 

N 0,080 

15 01 01 Papírové obaly O 325,000 

15 01 02 Plastové obaly O 10,000 

15 01 03 Dřevěné obaly O 350,000 

15 02 02 Absorpční činidla, filtrační 
materiály, čistící tkaniny a 
ochranné oděvy znečištěné 

nebezpečnými látkami 

N 0,025 

16 06 01 *Olověné akumulátory N 8,000 

16 06 05 *Jiné baterie a akumulátory O 1,600 

20 03 01 Směsný komunální odpad O 20,000 

* Budou vraceny dodavatelům v režimu zpětného odběru. 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 31 

 

Pro shromažďování odpadů bude využit systém sběrných van a sudů, který je běžně  

používán při nakládání s odpady. Vzhledem k tomu, že záměr je lokalizován do bývalého 

areálu Synthesia a.s. nelze předpokládat problémy s odstraňováním odpadů v etapě výstavby 

ani provozu. V současné době pro Synthesii a.s. zabezpečuje odstranění odpadů externí firma. 

Obdobný způsob odstranění odpadů předpokládá i oznamovatel záměru. Vzhledem 

k předkládanému množství a složení odpadů z posuzovaného záměru nelze předpokládat 

problémy při využití nebo odstraňování odpadů. Především v případě obalových materiálů 

bude upřednostňováno využití před odstraněním. 

B.III.4. Ostatní (nap ř. hluk a vibrace) 

Posuzovaný záměr je umístěn do oploceného prostoru bývalého areálu Synthesia a.s. 

v dostatečné vzdálenosti od nejbližších obytných objektů. Nejbližší obytná zástavba je 575 m 

v obci Rosice nad Labem. Mezi obcí a záměrem je 250 m široký pás lesa. 

Výstavba 

Hluk v etapě výstavby bude představován dopravou materiálu a stavební činností na ploše 

posuzovaného záměru. Vzhledem ke vzdálenosti od obytné zástavby a rozsahu výstavby nelze 

předpokládat ovlivnění. 

Provoz 

Mezi zdroje stacionárního hluku lze přiřadit klimatizační jednotky a ventilátory. Počty a 

umístění jednotlivých stacionárních zdrojů hluku je uvedeno níže: 

Logistická hala č. 1: 

- 4 x vzduchotechnická jednotka (větrání haly) na střeše objektu á LwA = 70 dB, h= 14,8 m 

- 1 x vzduchotechnická jednotka (větrání šaten) na střeše objektu LwA = 68 dB, h = 14,8 m 

-1 x kondenzační jednotka (chlazení kanceláří) – ak. tlak LpA = 56 dB ve vzdálenosti 

2 metry, h = 14,8 m 

Logistická hala č. 2: 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 32 

 

- 4 x vzduchotechnická jednotka (větrání haly) na střeše objektu á LwA = 70 dB, h= 14,8 m 

Logistická hala č. 3: 

- 4 x vzduchotechnická jednotka (větrání haly) na střeše objektu á LwA = 70 dB, h= 14,8 m 

- 1 x vzduchotechnická jednotka (větrání šaten) na střeše objektu LwA = 68 dB, h = 14,8 m 

-1 x kondenzační jednotka (chlazení kanceláří) – ak. tlak LpA = 56 dB ve vzdálenosti 

2 metry, h = 14,8 m 

Logistická hala č. 4: 

- 4 x vzduchotechnická jednotka (větrání haly) na střeše objektu á LwA = 70 dB, h= 14,8 m 

- 1 x vzduchotechnická jednotka (větrání šaten) na střeše objektu LwA = 68 dB, h = 14,8 m 

-1 x kondenzační jednotka (chlazení kanceláří) – ak. tlak LpA = 56 dB ve vzdálenosti 

2 metry, h = 14,8 m 

Logistická hala č. 5: 

- 6 x vzduchotechnická jednotka (větrání haly) na střeše objektu á LwA = 70 dB, h= 14,8 m 

-3 x kondenzační jednotka (chlazení kanceláří) – ak. tlak LpA = 56 dB ve vzdálenosti 

2 metry, h = 14,8 m 

Doprava do a z posuzovaného záměru je rovněž zdrojem hluku. Popis je v kapitole B.II.4. 

Posuzovaný záměr není zdrojem impulsního hluku. S ohledem na technické řešení není 

posuzovaný záměr zdrojem nebezpečných vibrací. 

B.III.5. Rizika havárií vzhledem k navrženému použi tí látek a 
technologií 

B.III.5.1. Možnosti vzniku havárií 

 V areálu posuzovaného záměru lze předpokládat vzhledem k povaze záměru tyto druhy 
havárií: 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 33 

 

 A) Požár 

 B) Únik ropných látek z dopravních prostředků 

B.III.5.2. Dopady na okolí 

Ad A) V rámci projektu pro stavební řízení bude vypracována podrobná požární zpráva, ve 

které bude velikost požárního rizika vyhodnocena a budou navržena odpovídající protipožární 

opatření tak, aby objekt splňoval požadavky stávajících norem a předpisů. Budou stanoveny 

požární úseky, navrženy odstupové vzdálenosti a navržen způsob protipožárního zabezpečení 

(požadavky na zdroj požární vody, přístupové cesty, počty a druhy hasících přístrojů). 

Podle zkušeností z obdobných logistických center se předpokládá, že každá z logistických 

hal bude mít napojení požární vody na hydrantový zkrápěcí systém.  

Vzhledem k charakteru záměru (skladování a manipulace s komponenty pro strojírenský, 

elektrotechnický a automobilový průmysl), nelze předpokládat, že by případný požár ovlivnil 

významně a dlouhodobě objekty nejbližší obytné zástavby. 

Ad B) Veškerý pohyb osobních i nákladních vozidel v areálu posuzovaného záměru bude 

pouze po zpevněných a odvodněných komunikacích. Vykládka a expedice materiálu se bude 

provádět na zpevněných a zabezpečených plochách. 

Při havarijním úniku látek škodlivých vodám na vnitroareálových komunikacích (únik 

pohonných hmot z motorového vozidla) lze havarijní únik likvidovat vhodným způsobem 

přímo na komunikaci. Pokud bude tento zásah opožděný nebo neúčinný, dojde k úniku látky 

do kanalizace. V takovém případě musí být instalována norná stěna pro zabránění šíření 

havárie v místě výskytu znečištění. 

Podrobný postup pro likvidaci havarijních úniků látek škodlivých vodám bude uveden 

v materiálu „Plán opatření pro případ havarijního úniku látek škodlivých vodám“. V tomto 

plánu budou uvedeny i druhy a počty zásahových prostředků. Tyto prostředky nesmí být 

používány pro jiné účely a musí být trvale dostupné. 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 34 

 

B.III.5.3. Preventivní opat ření 

Preventivní opatření, která minimalizují vznik havarijních stavů, spočívají především ve 

volbě bezpečné výrobní praxe, v konstrukčním a dispozičním řešení jednotlivých objektů dle 

platných předpisů, v realizaci odpovídajících samočinných systémů kontroly a řízení a 

v dodržování ustanovení provozní dokumentace. Nutnou podmínkou pro zajištění bezpečného 

provozu je vypracování a zejména pak následné dodržování provozní dokumentace, požárního 

řádu a Plán opatření pro případ havarijního úniku látek škodlivých vodám. 

B.III.5.4. Následná  opat ření 

Likvidace následků požáru souvisí zejména s odstraněním a zneškodněním zbytků hořlavých 

látek, produktů hoření, znečištění půdy, tj. odstraněním jednorázových a mimořádných odpadů. 

Tento aspekt musí být řešen v požárním řádu. Vzhledem k lokalizaci areálu není nutné 

požadovat realizaci dalších následných opatření kromě těch, která již byla prezentována  

v předcházejících částech předkládaného oznámení. 

Pro minimalizaci negativních vlivů jsou navržena následující doporučení: 

���� provozovatel posuzovaného záměru předloží ke kolaudaci schválený provozní a 
požární řád 

���� provozovatel předloží ke kolaudaci stavby schválený plán opatření pro případ 
havarijního úniku látek škodlivých vodám 

B.III.6. Dopl ňující údaje 

V technologickém zařízení, které je předmětem posouzení se nevyskytují žádné zdroje 

radioaktivního či elektromagnetického záření. 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 35 

 

Část C  

Údaje o stavu životního prost ředí v dot čeném území  

C.1.  Vý čet  nejzávažn ějších  enviromentálních  

charakteristik  dot čeného  území  

Předkládaný záměr je situován do území, které je uzemním plánem určeno pro 

průmyslovou výrobu. Z uvedených skutečností je patrné, že vlastní záměr není v kontaktu 

s územním systémem ekologické stability krajiny ani nijak neovlivňuje žádné chráněné území 

nebo přírodní park. Situování této části průmyslové zóny je mimo souvislou obytnou 

zástavbu. Z hlediska stávající únosnosti prostředí se jedná o významně ovlivněnou lokalitu 

zejména v oblasti starých ekologických zátěží (znečištění podzemních vod a existence 

nezabezpečených skládek odpadů), vypouštění odpadních vod do vod povrchových a v oblasti 

ochrany ovzduší. 

Z hlediska starých ekologických zátěží nebylo v prostoru posuzovaného záměru 

identifikováno znečištění, které by vyžadovalo sanační zásah. Z hlediska celého území areálu 

Synthesia, a.s. je třeba konstatovat, že jsou významně zasaženy zejména podzemní vody 

bývalou činností s.p. Synthesia a existencí nezabezpečených skládek. Řešení starých 

ekologických zátěží náleží do působnosti Synthesia, a.s. a probíhá ve spolupráci s orgány 

státní správy a MF ČR. Byly dokončeny pilotní zkoušky vybraných sanačních technologií. 

V současné době se dokončuje sanace skládek železitých kalů a probíhá sanace skládek 

betasmoly a laguny destilačních zbytků. V přípravě je výběrové řízení na komplexní sanaci 

podzemních vod. 

Celkové ovlivnění povrchových vod je rovněž významné a v některých ukazatelích 

specifických organických látek limitní. 

Z hlediska ochrany ovzduší je možné konstatovat, že imisní situace ve sledovaných a 

měřitelných parametrech mimo areál akciové společnosti nepřekračuje imisní limity. 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 36 

 

Ve vztahu k posuzovanému záměru nedojde vzhledem k prezentovaným výstupům do 

životního prostředí k ovlivnění ukazatelů a indikátorů, které jsou z pohledu dotčeného území 

limitní. 

C.2.  Charakteristika  sou časného  stavu  životního  

prost ředí  v  dot čeném území  

C.2.1. Ovzduší 

Z klimatického hlediska se posuzované území nachází v teplé, mírně suché oblasti A3 s 

mírnou zimou, kdy průměrné lednové teploty neklesají pod -3°C. Počet letních dnů tj. dnů s 

maximální teplotou vyšší než 25°C je za rok větší než 50. Tato oblast se rozprostírá od 

Pardubic až po Brandýs nad Labem. V následující tabulce jsou uvedeny průměrné měsíční 

teploty vzduchu ve °C a průměrný úhrn srážek v mm. 

Měsíc I II III IV V VI VII VIII  IX X XI XII  Rok 
teplota -1,1 0 4,1 8,2 13,7 16,6 18,2 18 13,8 8,6 3,7 0,7 8,8 
Srážky 30 36 34 39 60 65 72 74 45 36 38 32 551 

V další tabulce jsou uvedeny průměrné četnosti směrů větru [%] a rychlosti větru [m/s] z 

osmi směrů. 

směr větru N NE E SE S SW W NW 
četnost směrů větru 3,43 5,49 14,2 8,19 5,81 10,8 24,3 10,09 
rychlost větru 2,9 2,8 3,2 3,7 3,6 4,3 4,5 3,7 

Průměrná roční rychlost větru je 3,1 m.s-1. Bezvětří se vyskytuje v 17,69 %.  

Kvalita ovzduší v prostoru Synthesia, a.s. je výrazně ovlivněna vysokou koncentrací 

chemické výroby kombinované s provozem podnikové teplárny. Ale vzhledem k tomu, že je 

krajina na všechny strany otevřená a chemická výroba se nachází v rovinné krajině, je 

možnost akumulace znečišťujících látek zeslabena v důsledku dobré ventilace území a větší 

četnosti větrů s vyššími rychlostmi. 

Dle charakteru technologie můžeme předpokládat emise z dopravy – emise oxidu 

dusičitého, oxidu uhelnatého, tuhých znečišťujících látek, resp. susupendovaných částic PM10 

a benzenu. Zákon o ovzduší č. 86/2002 Sb., specifikuje v Nařízení vlády č. 597/2006 Sb. 

imisní limity pro oxid dusičitý, oxid uhelnatý, PM10 a benzen. 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 37 

 

Imisní limity jsou dány zákonem č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, resp. nařízením vlády 

č. 597/2006 Sb., o sledování a vyhodnocování kvality ovzduší s platností od 31.12.2006. V 

Části A této přílohy jsou stanoveny imisní limity vyhlášené pro ochranu zdraví lidí, přípustné 

četnosti jejich překročení a meze tolerance. 

1. Imisní limity vybraných znečišťujících látek a přípustné četnosti jejich překročení 

Znečišťující 
látka 

Doba průměrování 
Hodnota imisního 

limitu 
Přípustná četnost 
překročení za rok 

Oxid siřičitý 1 hodina 350 µg.m-3 24 

Oxid siřičitý 24 hodin 125 µg.m-3 3 

Oxid uhelnatý 
maximální denní 

osmihodinový průměr 
10 mg.m-3 - 

Suspendované 
částice PM10 

24 hodin 50 µg.m-3 35 

Suspendované 
částice PM10 

1 kalendářní rok 40 µg.m-3 - 

Olovo 1 kalendářní rok 0,5 µg.m-3 - 

2. Imisní limity oxidu dusičitého a benzenu a přípustné četnosti jejich překročení s platností 

od 31.12.2009 

Znečišťující 
látka 

Doba průměrování 
Hodnota imisního 

limitu 
Přípustná četnost překročení 

za rok 

Oxid dusičitý 1 hodina 200 µg.m-3 18 

Oxid dusičitý 1 kalendářní rok 40 µg.m-3 - 

Benzen 1 kalendářní rok 5 µg.m-3 - 

3. Meze tolerance imisních limitů oxidu dusičitého a benzenu 

Znečišťující 
látka 

Doba průměrování 2006 2007 2008 2009 

Oxid dusičitý 1 hodina 40 µg.m-3 30 µg.m-3 20 µg.m-3 10 µg.m-3 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 38 

 

Oxid dusičitý 1 kalendářní rok 8 µg.m-3 6 µg.m-3 4 µg.m-3 2 µg.m-3 

Benzen 1 kalendářní rok 4 µg.m-3 3 µg.m-3 2 µg.m-3 1 µg.m-3 

Pro popsání celkové imisní zátěže slouží imisní monitoring provozovaný Českým 

hydrometeorologickým ústavem v Praze a imisní monitoring realizovaný měřícím imisním 

vozem HORIBA. Nejbližší monitorovací buňky sítě AIM (Automatického imisního 

monitoringu ČHMÚ) jsou v posuzovaném území provozovány v Rosicích (označení buňky 

MÚPa 1418) a na Dukle (označení buňky ČHMÚ 1465). Z tabelárních ročenek byly čerpány 

následující data, která popisují stávající imisní situaci pro jednotlivé polutanty: 

Oxid dusičitý – NO2 

Rok 
měřený ukazatel Sezemice Pardubice-Rosice Pardubice-Dukla 

kód stanice ČHMÚ 1346 MÚPa 1418 ČHMÚ 1465 

2005 

maximální 
hodinová 
koncentrace 

neměřeno 
201,8 µg.m-3 

naměřeno 3.3.2005 

164,1 µg.m-3 
naměřeno 
14.3.2005 

průměrná roční 
koncentrace 

28,5 µg.m-3 34,2 µg.m-3 20,8 µg.m-3 

2006 

maximální 
hodinová 
koncentrace 

neměřeno 
126,8 µg.m-3 

naměřeno 9.1.2006 

102,9 µg.m-3 
naměřeno 
27.1.2006 

průměrná roční 
koncentrace 

23 µg.m-3 21 µg.m-3 neměřeno 

2007 

maximální 
hodinová 
koncentrace 

neměřeno 
83 µg.m-3 
naměřeno 
12.3.2007 

93,2 µg.m-3 
naměřeno 
13.3.2007 

průměrná roční 
koncentrace 

13,1 µg.m-3 17,2 µg.m-3 19,6 µg.m-3 

Oxid uhelnatý – CO 

Rok 
měřený ukazatel Pardubice-Dukla 

kód stanice ČHMÚ 1465 

2005 
maximální hodinová koncentrace 1767,5 µg.m-3 naměřeno 4.3.2005 

průměrná roční koncentrace 659,5 µg.m-3 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 39 

 

2006 
maximální hodinová koncentrace 1395,6 µg.m-3 naměřeno 11.1.2006 

průměrná roční koncentrace 471,8 µg.m-3 

2007 
maximální hodinová koncentrace 1673,3 µg.m-3 naměřeno 12.3.2007 

průměrná roční koncentrace 536,5 µg.m-3 

Benzen  

Rok 
měřený ukazatel Pardubice-Rosice 

kód stanice MÚPa 1418 

2005 
maximální hodinová koncentrace 20,5 µg.m-3 naměřeno 11.12.2005 

průměrná roční koncentrace 1,9 µg.m-3 

2006 
maximální hodinová koncentrace 37,5 µg.m-3 naměřeno 1.2.2006 

průměrná roční koncentrace 2,6 µg.m-3 

2007 
maximální hodinová koncentrace 15,5 µg.m-3 naměřeno 30.7.2007 

průměrná roční koncentrace 0,6 µg.m-3 

Respirabilní frakce prachu – PM10 

Rok 
měřený ukazatel  Dukla 

kód stanice ČHMÚ  1465 

2005 
maximální hodinová koncentrace 320,8 µg/m3 ze dne 1.1.2005 

průměrná roční koncentrace 35,5 µg/m3 

2006 
maximální hodinová koncentrace 357,9 µg/m3 ze dne 30.1.2006 

průměrná roční koncentrace 40,9 µg/m3 

2007 
maximální hodinová koncentrace 314,5 µg/m3 ze dne 24.3.2007 

průměrná roční koncentrace 26,2 µg/m3 

Dále v Pardubicích a okolí probíhá měření pomocí mobilního imisního monitorovacího 

vozu HORIBA. Jako důležitý ukazatel je uveden počet naměřených hodnot. Z tohoto údaje 

vyplývá, že průměrná roční koncentrace je pouze orientační a tudíž nemůže sloužit 

k vyhodnocení tohoto ukazatele za účelem porovnání s imisním limitem. Údaje jsou z roku 

2006. 

Lokalita Počet 
naměřených 

Oxid dusičitý – NO2 

Roční průměr Maximální hodinová 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 40 

 

hodnot z naměřených hodnot 
koncentrací 

koncentrace 

Lázně Bohdaneč 100 9,3 µg/m3 20,5 µg/m3 

Nám. Republiky 106 11,1 µg/m3 24,3 µg/m3 

Paramo 106 11,1 µg/m3 34,4 µg/m3 

Polabiny II 110 13,3 µg/m3 77,6 µg/m3 

Palacha/Pichlova 112 9,5 µg/m3 23,9 µg/m3 

Rosice 107 10,3 µg/m3 28,1 µg/m3 

Rybitví 101 10,7 µg/m3 49,4 µg/m3 

 

Lokalita 
Počet 

naměřených 
hodnot 

Suspendované částice PM10 

Roční průměr 
z naměřených hodnot 

koncentrací 

Maximální hodinová 
koncentrace 

Lázně Bohdaneč 100 24 µg/m3 114 µg/m3 

Nám. Republiky 106 27 µg/m3 135 µg/m3 

Paramo 106 25 µg/m3 133 µg/m3 

Polabiny II 110 24 µg/m3 113 µg/m3 

Palacha/Pichlova 112 23 µg/m3 78 µg/m3 

Rosice 107 24 µg/m3 95 µg/m3 

Rybitví 101 26 µg/m3 137 µg/m3 

 

Lokalita 
Počet 

naměřených 
hodnot 

Oxid uhelnatý – CO 

Roční průměr 
z naměřených hodnot 

koncentrací 

Maximální hodinová 
koncentrace 

Lázně Bohdaneč 100 577 µg/m3 1284 µg/m3 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 41 

 

Nám. Republiky 106 1113 µg/m3 3918 µg/m3 

Paramo 106 890 µg/m3 3023 µg/m3 

Polabiny II 110 557 µg/m3 2129 µg/m3 

Palacha/Pichlova 112 503 µg/m3 1491 µg/m3 

Rosice 107 527 µg/m3 1782 µg/m3 

Rybitví 101 513 µg/m3 1679 µg/m3 

Území dotčené stavbou patří mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší. Magistrát města 

Pardubice spadá při vymezení oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší pro polutant 

suspendované částice PM10 celou plochou tzn. 100% pro ukazatel denní koncentrace, tak jak 

bylo zveřejněno jako sdělení č. 4 ve Věstníku Ministerstva životního prostředí z března 2007. 

V rozptylové studii, která je přílohou tohoto oznámení, je počítán příspěvek k imisní zátěži 

z posuzovaného záměru Logistického centra Zelená louka a dále pak celkový příspěvek k 

imisní zátěži způsobený současným provozem posuzovaného záměru společně s provozem na 

obslužné komunikaci. 

C.2.2. Voda 

Území má velmi plochý reliéf s mírným sklonem k jihu. Hlavním tokem v území je řeka 

Labe, která od Hradce Králové teče směrem jižním a v Pardubicích se obrací směrem 

západním. K významné změně hydrografických a hydrologických poměrů došlo výstavbou 

jezu v Srnojedech. Původní koryto řeky Labe bylo převedeno do umělého kanálu a původní 

řečiště se stalo ramenem, které s novým tokem hydrologicky komunikuje. 

Území posuzované v rámci uvažovaného záměru je dále odvodňováno menšími 

povrchovými toky, kde mezi nejvýznamnější patří Velká strouha, Brozanský a Pohránovský 

potok. Podle povodňového plánu akciové společnosti Synthesia leží posuzovaný záměr nad 

kótou stoleté vody.  

Velká strouha pramení v Pohránovském rybníku, protéká západním směrem převážnou 

částí areálem akciové společnosti Synthesia. Do Velké Strouhy jsou zaústěny jednotlivé svody 

kanalizace A (A1 až A9), výusť odvádějící srážkové vody z objektů na „Zelené louce“, výústě 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 42 

 

z odstraněné výrobny kyseliny dusičné, výusť z Pohránovského odpadu (odvádí vody 

z Explosia a.s. a areálu UMA) a výusť z ČOV Synthesia, a.s. Před vyústěním Velké Strouhy 

do Labe je sedimentační jímka pro záchyt nerozpuštěných látek a plovoucích kontaminantů. 

Velká Strouha vtéká do Labe pod jezem u Srnojed.  

Brozanský potok pramení na severu u obce Staré Hradiště, teče jihozápadním směrem v 

blízkosti popílkovišť. Potok dále protéká starým labským meandrem a v jihozápadní části 

obce Rosice nad Labem ústí do Velké Strouhy. Plocha povodí 9,17 m2.  

N-leté průtoky (QN) v m3/s v profilu cca 500 m pod křížením s tratí Pardubice-Hradec 

Králové (hydrologické číslo povodí: 1-03-04-030) viz. tabulka: 

N 1 2 5 10 20 50 100 Tř. 

QN 1,2 1,8 3,3 4,4 6,1 8,5 10,5 IV 

Vyhodnocení zájmového území hlediska starých ekologických zátěží: V rámci zpracování 

aktualizace analýzy rizik byly průzkumné práce zaměřeny především do oblasti popílkoviště 

IV, kde se předpokládala kontaminace, pocházející z STOH I, který sem byl přemístěn. Vrty 

zasahovaly do hloubek 7,0 až 8,0 m a zjištěné koncentrace anorganických a organických látek 

byly poměrně nízké. Z hlediska posouzení možné kontaminace v oblasti popílkoviště III byly 

nejdůležitější odběry vzorků podzemní vody, s ohledem na časový odstup mezi dobou, kdy 

bylo popílkoviště využíváno a realizací průzkumných prací, ve vztahu k působení 

klimatických podmínek, vlivem kterých by muselo postupně docházet k vymývání případné 

kontaminace do podzemní vody.  

V ohnisku X (označení dle AAER, oblast popílkovišť) byly vzorky podzemní vody 

odebírány z 15 monitorovacích vrtů. Pro posouzení kvality podzemní vody v oblasti 

popílkoviště III byly nejdůležitější objekty označené St-2/P4, St-3/P4, St-4/P4 a HV-7/Ro, 

které jsou situovány ve směru proudění podzemní vody pod popílkovištěm III.  

Z hlediska obsahu anorganických látek nebyly zjištěny žádné významnější odchylky, pouze 

zvýšené obsahy NH4
+ a chloridů, které ale mohou mít spojitost s okolní činností 

(zemědělskou, údržbou okolních komunikací apod). Dále byly sledovány koncentrace 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 43 

 

vybraných stopových kovů (As, Hg, Cu, Zn, Ni, Co, Cd a Cr), které byly zjištěny 

v neměřitelných koncentracích (pod mezí citlivosti analytické metody), případně v ojedinělých 

případech v koncentraci mírně nad hodnotu kriteria B metodického pokynu MŽP, z roku 1996 

(St-4/P4, březen 1999, koncentrace Cr – 0,18 mg/l, kriterium B – 0,15 mg/l).  

Z organických látek byly sledovány fenoly, kresoly, naftoly a chlorfenoly. Všechny zjištěné 

koncentrace byly pod mezí citlivosti analytické metody. Dále byly sledovány PCB, 

hexachlorbenzen, lindan, benzaldehyd, nitrobenzen, BTEX, chlorethyleny, chloroform, 

chlorbenzeny, buthylacetát, naftalen, methylnaftalen a N-sloučeniny (anilin, N-ethylanilin, 

benzidin, azidobenzen, nitrobenzeny, nitrotolueny a ropné uhlovodíky. Koncentrace těchto 

látek byly také nízké, pod mezí citlivosti analytické metody. Výjimku tvořil TCE v listopadu 

1998, kdy byla ve vrtu St-2/P4 zjištěna koncentrace 0,296 mg/l. Při dalších odběrech již tato 

koncentrace potvrzena nebyla. Tato hodnota představuje překročení doporučené hodnoty 

kriteria C, a také doporučeného referenčního limitu navrženého v AAR pro ukončení 

sanačních prací. 

Stejné parametry byly sledovány ve vrtu HV-7/Ro. V tomto vrtu byly zjištěné koncentrace 

látek v převážné většině pod mezí citlivosti analytické metody, případně pod doporučenou 

hodnotou kriteria B metodického pokynu. Výjimku tvořil obsah dichlorbenzenu v listopadu 

1998 (24,7 µg/l) a v březnu 1999 (5,3 µg/l ), kdy došlo k překročení doporučené hodnoty 

kriteria C, a také doporučeného referenčního limitu navrženého v AAR pro ukončení 

sanačních prací. Také v tomto případě nebyla uvedená koncentrace potvrzena v následujících 

odběrech.  

Poslední monitorování kvality podzemní vody v této oblasti bylo realizováno v prosinci 

2005, kdy byly sledovány koncentrace výše uvedených anorganických i organických látek ve 

vrtu HV-7/Ro. Výsledky stanovení anorganických látek, stopových kovů organických látek za 

období 1998 až 2005 z tohoto vrtu jsou uvedeny v příloze H.4. Z výsledků uvedených 

v tabulkách je patrné, že v roce 2005 nebyla zjištěna nadlimitní koncentrace žádné ze 

sledovaných látek, většina stanovení byla pod mezí citlivosti analytické metody.  



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 44 

 

Dle nízkých koncentrací sledovaných polutantů zjišťovaných v podzemní vodě 

nepředpokládáme přítomnost znečištění v nesaturované zóně, vzhledem k tomu, že nedochází 

k vymývání kontaminace při infiltraci srážkové vody nebo při jarním tání sněhové pokrývky.  

Z výše uvedených výsledků vyplývá, že v okolí popílkoviště III nebyla zjištěna nadlimitní 

kontaminace podzemní vody a není ani předpokládána nadlimitní kontaminace nesaturované 

zóny. Plochu popílkoviště lze tedy využít pro vybudování posuzovaného záměru a to bez 

realizace sanačních prací. S realizací sanačních prací v oblasti popílkoviště III nebylo 

uvažováno ani při zpracování aktualizace analýzy rizik. S ohledem na skutečnost, že nebyly 

prováděny průzkumné práce přímo v tělese popílkoviště doporučuji následující: 

���� v rámci průzkumných prací před zahájením výstavby provést geochemický 
průzkum v ploše popílkoviště. V případě, že budou hloubeny úplné vrty, které 
zastihnou nepropustné podloží, provést odběry vzorků podzemní vody na stanovení 
koncentrace vybraných stopových kovů (Cr, Hg), chlorovaných uhlovodíků, 
chlorbenzenů a ropných uhlovodíků. V případě, že bude prováděna pouze mělká 
sondáž, provést odběry vzorků antropogenních navážek na stejná stanovení, jako 
v případě vzorků podzemní vody. Výsledky zohlednit v dalších stupních projektové 
dokumentace. 

C.2.3. P ůda 

Prostor, kde je situován posuzovaný záměr se nachází v území vyhrazeném pro 

průmyslovou činnost. Znečištění půdy v areálu akciové společnosti je vyhodnoceno ve 

zpracovaném ekologickém auditu a v analýze rizik.  

Vzhledem k faktu, že v okolí popílkoviště č. 3 nebyla zjištěna nadlimitní koncentrace 

podzemní vody není ani předpokládáno nadlimitní znečištění zemin tohoto prostoru. V příloze 

H.4 oznámení je kopie vyjádření zpracovatele AAER k této oblasti. 

C.2.4. Geofaktory životního prost ředí 

Území náleží orograficky k Pardubické kotlině. Z hlediska regionálně geologického se 

území nachází v křídové synklinále severovýchodních Čech a je součástí jejího jihozápadního 

křídla. Skalní podloží je budováno sedimentárními horninami svrchní křídy, nad nimiž jsou 

uloženy sedimenty spodního až svrchního turonu a coniaku. Litologicky se jedná o slínovce, 

písčité a spongilitické slínovce, vápnité jílovce a prachovce. Horniny skalního podloží jsou 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 45 

 

překryty kvartérními zeminami, které tvoří zahliněné terasové štěrkopísky a povodňové hlíny 

o celkové mocnosti nepřesahující 10 m.  

Povrchové vody: Hlavním tokem v území je Labe, které od Hradce Králové teče směrem 

jižním a v Pardubicích se obrací směrem západním. Při dlouhodobě trvajících vysokých 

vodních stavech v Labi dochází ke vzdutí hladiny podzemní vody a k jejímu přiblížení k 

povrchu terénu. Při těchto stavech dobře území odvodňují menší vodní toky a odvodňovací 

rýhy. Posuzované území se nenachází v zátopové oblasti Labe (viz. Kapitola C.2.2). 

Podzemní vody: Zdroje pitné vody ve skalním podkladu jsou pouze ve zvodněných 

pískovcích cenomanského stáří. Zvodnění štěrkopísků pod Pardubicemi je již využíváno jen 

pro lokální zdroje, a to pro poněkud horší filtrační parametry, časté faciální změny s větší 

příměsí jemných frakcí i pro značnou kvalitativní zátěž ať přirozenou nebo spojenou se 

znečištěným Labem. Hlubší cenomanská zvodeň je chráněna před znečištěním z kvarterní 

zvodně mocnými nadložními turonskými slínovci a vysokou výškou své výtlačné zvodně. 

Chráněná území: Geologicky významné útvary v popisovaném území nejsou, nerostné 

suroviny se v blízkosti předpokládaného provozu posuzované technologie nevyskytují. 

C.2.5. Fauna a flóra 

V místě posuzovaného záměru se až na vyjímky uvedené dále v textu nevyskytují ohrožené 

nebo chráněné druhy fauny nebo flóry. V blízkém území se nachází lesní plochy tvořící zelený 

pás Pardubic, které mají v životním prostředí obyvatel průmyslové oblasti nezastupitelné 

místo. Všechny tyto plochy lze považovat za významný krajinný prvek. V rámci průzkumů na 

lokalitě byl proveden inventarizační průzkum zeleně a rostlinstva a zoologický průzkum. 

Zájmové území leží v bývalém areálu akciové společnosti Synthesia. Jedná se o bývalé 

popílkoviště č.3, a bývalý prostor investičních skladů. Prostor posuzovaného záměru byl 

rozdělen v rámci průzkumu na tři lokality. 

C.2.5.1 Stromy rostoucí mimo les 

V současné době jsou tyto plochy delší dobu nevyužívané, porostlé travním porostem, na  

okrajích plochy se vyskytuje několik izolovaných náletových porostů dřevin, tvořených 

převážně břízou a javorem jasnolistým, vzácněji dalšími druhy dřevin (vrba jíva, třešeň, jasan 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 46 

 

aj.). Na hrázi podél jižního okraje plochy v souběhu se železniční tratí je vysazena řada topolů 

kanadských, na hrázce na východním okraji plochy podél plotu je vysazena řada vzrostlých 

lip. Celá lokalita je ruderálního charakteru, na otevřených plochách porostlá většinou třtinou 

křovištní, celíkem kanadským a dalšími ruderálními bylinami.  

Celkem bylo na lokalitě zhodnoceno 178 soliterních exemplářů stromů a 8 ploch porostů 

dřevin. Výsledky jsou uspořádány do tabulek v příloze. V tabulkách jsou uvedeny základní 

společenské hodnoty jednotlivých stromů dle nové metodiky agentury ochrany přírody a 

krajiny. V přiložené mapě, která je v příloze oznámení, jsou jednotlivé stromy a porosty 

zakresleny. 

Dřeviny v posuzovaném území lze rozdělit do dvou skupin: 

1) Dřeviny z náletů, vzniklých spontánně na opuštěných plochách. Převážně se jedná se o 

mladé náletové porosty tvořené zejména břízou bílou a javorem jasnolistým s vtroušenými 

jedinci dalších druhů (jasan ztepilý, třešeň ptačí, vrba jíva aj.). Dle metodiky jsou tyto porosty 

hodnoceny polohovým koeficientem 0,1 (náletová zeleň na haldách). 

2) Většinu hodnocených stromů na posuzované ploše tvoří stromořadí starých kanadských 

topolů a lip na hrázkách na jižní a východní hranici plochy. Tyto stromy pocházejí z výsadeb. 

Topoly jsou v mýtném věku, rozptýlené jednotlivé dřeviny v ploše pocházejí z náletů. Tyto 

stromy byly hodnoceny polohovým koeficientem 0,1. 

Vzrostlé lípy srdčité na východní hranici plochy a dub letní na jižní hranici by bylo vhodné 

zachovat a včlenit do budoucího ozelenění posuzovaného záměru. Proto byly hodnoceny 

polohovým koeficientem 1. 

Skupiny dřevin (vzácněji jednotlivé dřeviny) jsou v mapě označeny čísly (viz. Příloha H.6) 

C.2.5.2 Flora 

Z fytocenologického hlediska pokrývají plochu ochranářsky bezcenná rostlinná 

společenstva ruderálních ploch a nitrofilních stanovišť. 

Na lokalitě bylo při terénním průzkumu 15.5.2006, 13. 10. 2008 a 22. 10. 2008 nalezeno 

154 druhů cévnatých rostlin včetně dřevin. 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 47 

 

Vysvětlivky ke značkám za českým jménem druhu 

"+" - druh cizího původu, zavlečený nebo zplanělý 

"++" - druh vysazovaný, výjimečně zplaňující 

(+) - druh domácí, často vysazovaný či vysévaný 

druhy domácí jsou bez výše uvedených značek 

[C4a] druh obsažený v Červeném seznamu květeny ČR v kategorii "druh vyžadující 

pozornost" 

 

Acer campestre L. - javor babyka 
Acer negundo L. - javor jasanolistý + 
Acer platanoides L. - javor mléč (+) 
Acer pseudoplatanus L. - javor klen (+) 
Agrostis capillaris L. - psineček tenký 
Agrostis stolonifera L. - psineček výběžkatý 
Achillea millefolium L. agg. - řebříček obecný 
Alnus glutinosa (L.)Gaertn. - olše lepkavá (+) 
Arctium lappa L. - lopuch větší 
Arctium minus (Hill)Bernh. - lopuch menší 
Arctium tomentosum Mill. - lopuch plstnatý 
Armoracia rusticana G.,M.et Sch. - křen selský + 
Artemisia vulgaris L. - pelyněk černobýl 
Astragalus glycyphyllos L. - kozinec sladkolistý 
Ballota nigra L. - měrnice černá 
Barbarea vulgaris R.Br. s.l. - barborka obecná 
Betula pendula Roth - bříza bělokorá 
Bromus tectorum L. - sveřep střešní 
Calamagrostis epigeios (L.)Roth - třtina křovištní 
Calystegia sepium (L.)R.Br. - opletník plotní 
Capsella bursa-pastoris (L.)Med. - kokoška pastuší 
tobolka 
Carduus acanthoides L. - bodlák obecný 
Carduus crispus L. - bodlák kadeřavý 
Carex caryophyllea Latourr. - ostřice jarní 
Carex hirta L. - ostřice srstnatá 
Centaurea jacea L. subsp.jacea - chrpa luční pravá 
Cerastium glomeratum Thuill. - rožec klubkatý 
Cerastium holosteoides Fries.em.Hyl. subsp.triviale 
(Spenner)Möschl - rožec obecný luční 
Cichorium intybus L. - čekanka obecná 
Cirsium arvense (L.)Scop. - pcháč rolní 
Cirsium vulgare (Savi)Ten. - pcháč obecný 
Conyza canadensis (L.)Cronquist - turanka 
kanadská + 

Cornus sanguinea L. - svída krvavá 
Dactylis glomerata L. - srha laločnatá (+) 
Datura stramonium L. - durman obecný + 
Daucus carota L. - mrkev obecná 
Dipsacus fullonum L. - štětka planá (+) 
Dryopteris filix-mas (L.)Schott - kapraď samec 
Echium vulgare L. - hadinec obecný 
Elytrigia repens (L.)Nevsky - pýr plazivý 
Equisetum arvense L. - přeslička rolní 
Erigeron annuus (L.)Pers.agg. – turan (hvězdník) 
roční 
Erodium cicutarium (L.)L`Hér. - pumpava 
rozpuková 
Erophila verna (L.)DC. - osívka jarní 
Erysimum durum J.Presl et C.Presl - trýzel tvrdý + 
Euonymus europaea L. - brslen evropský 
Eupatorium cannabinum L. - sadec konopáč 
Euphorbia cyparissias L. - pryšec chvojka 
Euphorbia esula L. - pryšec obecný 
Fallopia convolvulus (L.)Á.Löve - opletka obecná 
Festuca rubra L. agg. - kostřava červená 
Fraxinus excelsior L. - jasan ztepilý 
Galinsoga quadriradiata Ruyz et Pavón - pěťour 
srstnatý + 
Galium aparine L. - svízel přítula 
Geranium pratense L. - kakost luční 
Geum urbanum L. - kuklík městský 
Humulus lupulus L. - chmel otáčivý 
Hypericum perforatum L. - třezalka tečkovaná 
Hypochoeris radicata L. - prasetník kořenatý 
Chaerophyllum aromaticum L. - krabilice zápašná 
Chenopodium album L. - merlík bílý + 
Chenopodium strictum Roth - merlík tuhý + 
Impatiens parviflora DC. - netýkavka malokvětá + 
Lactuca serriola L. - locika kompasová 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 48 

 

Lamium album L. - hluchavka bílá 
Lapsana communis L. - kapustka obecná 
Lathyrus pratensis L. - hrachor luční 
Leontodon autumnalis L. - máchelka podzimní 
Leontodon hispidus L. subsp.hispidus - máchelka 
srstnatá pravá 
Leonurus cardiaca L. s.l. - buřina srdečník 
Lepidium campestre (L.)R.Br. - řeřicha ladní 
Libanotis pyrenaica (L.)Bourgeau - žebřice 
pyrenejská + [C4a] 
Ligustrum vulgare L. - ptačí zob obecný (+) 
Linaria vulgaris Mill. - lnice květel 
Malva moschata L. - sléz pižmový + 
Medicago lupulina L. - tolice dětelová 
Medicago sativa L. - tolice setá + 
Moehringia trinervia (L.)Clairv. - mateřka trojžilná 
Myosoton aquaticum (L.)Moench - křehkýš vodní 
Oenothera biennis L. agg. - pupalka dvouletá + 
Pastinaca sativa L. - pastinák setý 
Phragmites australis (Cav.)Steud. - rákos obecný 
Picea abies (L.)Karsten - smrk ztepilý (+) 
Picris hieracioides L. - hořčík jestřábníkovitý 
Plantago lanceolata L. - jitrocel kopinatý 
Plantago major L. - jitrocel větší 
Poa annua L. - lipnice roční 
Poa compressa L. - lipnice smáčknutá 
Poa palustris L. - lipnice bahenní (+) 
Poa pratensis L. - lipnice luční (+) 
Populus nigra L. agg. - topol černý (+) 
Populus tremula L. - topol osika 
Populus x canadensis Moench (=P.deltoides x 
nigra) - topol kanadský + 
Potentilla anserina L. - mochna husí 
Potentilla argentea L. - mochna stříbrná 
Potentilla reptans L. - mochna plazivá 
Potentilla supina L. - mochna poléhavá 
Prunus avium (L.)L. - třešeň ptačí (+) 
Prunus cerasifera Ehrh. - slivoň myrobalán + 
Prunus padus L. - střemcha obecná 
Quercus robur L. - dub letní (+) 
Ranunculus acris L. - pryskyřník prudký 
Ranunculus repens L. - pryskyřník plazivý 
Robinia pseudacacia L. - trnovník akát + 
Rosa canina L. - růže šípková 
Rubus caesius L. agg. - ostružiník ježiník 
Rubus fruticosus agg. - ostružiník křovitý 
Rubus idaeus L. - ostružiník maliník 
Rumex crispus L. - šťovík kadeřavý 
Rumex obtusifolius L. - šťovík tupolistý 

Rumex thyrsiflorus Fingerh. - šťovík kytkokvětý 
Salix alba L. - vrba bílá (+) 
Salix caprea L. - vrba jíva (+) 
Salix fragilis L. - vrba křehká (+) 
Salix purpurea L. - vrba nachová (+) 
Sambucus nigra L. - bez černý 
Sambucus racemosa L. - bez hroznatý 
Saponaria officinalis L. - mydlice lékařská 
Securigera varia (L.)Lassen - čičorka pestrá 
Senecio jacobaea L. - starček přímětník 
Senecio ovatus (G.,M.et Sch.)Willd. - starček 
Fuchsův 
Senecio viscosus L. - starček lepkavý 
Senecio vulgaris L. - starček obecný 
Silene latifolia Poiret subsp. alba (Mill.)Greuter et 
Burdet - knotovka širolistá bílá 
Sisymbrium altissimum L. - hulevník vysoký + 
Sisymbrium loeselii L. - hulevník Loeselův + 
Sisymbrium officinale (L.)Scop. - hulevník lékařský 
+ 
Solanum nigrum L. - lilek černý + 
Solidago canadensis L. - celík kanadský + 
Solidago gigantea Ait. - celík obrovský + 
Spergula arvensis L. - kolenec rolní 
Stellaria media (L.)Vill. agg. - ptačinec žabinec 
Symphytum officinale L. - kostival lékařský 
Tanacetum vulgare L. - vratič obecný 
Taraxacum sect.Ruderalia Kirschner,H.Ollgaard et 
Štěpánek - smetanka lékařská 
Thlaspi arvense L. - penízek rolní 
Tilia cordata Mill. - lípa srdčitá (+) 
Torilis japonica (Houtt.)DC. - tořice japonská 
Trifolium arvense L. - jetel rolní 
Trifolium incarnatum L. - jetel inkarnát + 
Trifolium pratense L. - jetel luční (+) 
Trifolium repens L. - jetel plazivý (+) 
Tripleurospermum inodorum (L.)Schultz-Bip. - 
heřmánek nevonný + 
Tussilago farfara L. - podběl léčivý 
Ulmus minor Mill. - jilm habrolistý (+) [C4a] 
Urtica dioica L. - kopřiva dvoudomá 
Verbascum lychnitis L. - divizna knotovkovitá 
Verbascum nigrum L. - divizna černá 
Verbascum thapsus L. - divizna malokvětá 
Veronica arvensis L. - rozrazil rolní 
Vicia angustifolia L. s.l. - vikev úzkolistá 
Vicia cracca L. - vikev ptačí 
Vicia hirsuta (L.)S.F.Gray - vikev chlupatá 
Viola arvensis Murray - violka rolní

 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 49 

 

Ochranářsky významné druhy 

Libanotis pyrenaica (L.)Bourgeau - žebřice pyrenejská + [C4a] 

V okolí Pardubic a v Polabí hojný druh provázející komunikace a ruderální stanoviště. 

Ulmus minor Mill. - jilm habrolistý (+) [C4a] 

Strom lužních poloh ohrožený houbovou chorobou grafiózou. Na lokalitě jsou časté 

výmladky po odumřelých stromech. 

C.2.5.3 Fauna 

Přehled zjištěných druhů živočichů Za jménem živočicha je číslem 1, 2 nebo 3 uvedeno 

číslo lokality, na které byl zjištěn. Chybí-li toto číselné označení, byl druh zaznamenán na 

všech lokalitách. Druhy zvláště chráněné podle Vyhlášky MŽP č. 395/1992 Sb. (včetně 

novely – Vyhlášky MŽP č. 175/2006 Sb.) jsou v přehledu vyznačeny symbolem § a stupněm 

ohrožení (O – druh ohrožený, SO – silně ohrožený, KO  – kriticky ohrožený): 

Měkkýši (Molusca) 

hlemýžď zahradní (Helix pomatia) 

páskovka keřová (Cepea hortensis)  

Pavouci (Arachnida) 

křižák podzimní (Metellina segmentata)  3 

lovčík hajní (Pisaura mirabilis)  

zápřednice jedovatá (Cheiracanthium punctorium) 2 

Hmyz (Insecta) 

Motýli  (Lepidoptera) 

babočka osiková (Nymphalis antiopa)  1 

babočka síťkovaná (Araschnia levana) 

bělásek řeřichový (Anthocharis cardamines) 

okáč poháňkový (Coenonympha pamphilus) 

Brouci (Coleoptera) 

bázlivec olšový (Agelastica alni) 

drabčík (Philonthus sp.) 

kvapník kovový (Amara aenea) 

listokaz zahradní (Phyllopertha horticola) 

mandelinka topolová (Melasoma populi)  1, 3 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 50 

 

mrchožrout zploštělý (Aclypea opaca) 

páteříček sněhový (Cantharis fusca)  2 

páteříček tmavý (Cantharis obscura) 

slunéčko sedmitečné (Coccinella septempunctata) 

střevlíček Agonum assimile   2 

Dvoukřídlí (Diptera) 

bzučivka obecná (Calliphora vicina) 

dlouhososka velká (Bombylius major) 

komár pisklavý (Culex pipiens) 

moucha domácí (Musca domestica) 

muchnice březnová (Bibio marci) 

Blanokřídlí (Hymenoptera) 

čmelák zemní (Bombus terrestris)  § O  2 

včela medonosná (Apis meliphera) 

Saranče (Caelifera) 

saranče modrokřídlá (Oedipoda coerulescens) 

Ploštice (Heteroptera) 

klopuška ostruhatá (Stenodema calcarata) 

klopuška trojskvrnná (Capsodes gothicus) 

ruměnice pospolná (Pyrrhocoris apterus) 

Obratlovci (Vertebrata) 

Obojživelníci (Amphibia) 

- 

Plazi (Reptilia) 

ještěrka obecná (Lacerta agilis) § SO  2 

Ptáci (Aves) 

bažant obecný (Phasianus colchicus) 

bramborníček černohlavý (Saxicola torquata)  § O 2 

budníček menší (Phylloscopus collybita) 

budníček větší (Phylloscopus trochillus) 

cvrčilka zelená (Locustella naevia)  2 

dlask tlustozobý (Coccothraustes coccothraustes) 

holub hřivnáč (Columba palumbus)  2 

ji řička obecná (Delichon urbica) 

káně lesní (Buteo buteo)  

konipas bílý (Motacilla alba)    

kos černý (Turdus merula)  



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 51 

 

mlynařík dlouhoocasý (Aegithalos caudatus) 

pěnice černohlavá (Sylvia atricapilla) 

pěnice hnědokřídlá (Sylvia communis) 

pěnice pokřovní (Sylvia curruca)    

pěnkava obecná (Fringilla coelebs) 

poštolka obecná (Falco tinnunculus) 

slavík obecný (Luscinia megarhynchos)  § O 

sojka obecná (Garrulus glandarius)  1 

stehlík obecný (Carduelis carduelis) 

straka obecná (Pica pica)    1 

strnad obecný (Emberiza citrinella) 

sýkora babka (Parus palustris)   3 

sýkora koňadra (Parus major)    

sýkora modřinka (Parus caeruleus) 

šoupálek krátkoprstý (Certhia brachydactila)   

špaček obecný (Sturnus vulgaris) 

vlaštovka obecná (Hirundo rustica)   

vrabec polní (Passer montanus)   2 

zvonek zelený (Carduelis chloris) 

Savci (Mammalia) 

hraboš polní (Microtus arvalis) 

krtek obecný (Talpa europaea)   2 

kuna skalní (Martes foina)    1 

liška obecná (Vulpes vulpes)   2 

myšice křovinná (Apodemus sylvaticus)  1 

norník rudý (Clethryonomys glareolus) 

rejsek obecný (Sorex araneus) 

srnec obecný (Capreolus capreolus) 

zajíc polní (Lepus europaeus) 

C.2.6. Územní systém ekologické stability a krajinn ý ráz 

Posuzované území pro uvažovaný záměr náleží do sosiekoregionu I.3. - Polabské terasy. 

Tento sosiekoregion se rozpadá do několika samostatných biogeografických jednotek, 

nazývaných biochory, s charakteristickou typickou kombinací ekologických podmínek a jim 

odpovídající bioty. Z hlediska geobiocenologické typizace je možné geobiocenózy Polabské 

tabule začlenit do čtyř vegetačních stupňů, přičemž většinu území pokrývají geobiocenózy 2. 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 52 

 

a 3. vegetačního stupně. Z hlediska současného stavu bioty převažuje především antropogenní 

krajina, představovaná především charakterem sídelní a výrobní krajiny. Posuzovaný záměr je 

umístěn na okraji rozsáhlého území, na kterém se rozkládají jednotlivé objekty akciové 

společnosti Synthesia. Území v nejbližším okolí uvažovaného záměru je významně narušeno 

průmyslovou činností. 

C.2.7. Krajina, zp ůsob jejího využívání 

Zájmové území náleží do přírodní krajinné oblasti východolabské. Značnou část této 

krajinné oblasti zaujímá silně urbanizované území. Její geografický potenciál je velmi vysoký 

a většinou s možností komplexního využití v celém rozsahu socioekonomické sféry. Z 

hlediska socioekonomického náleží území do podoblasti hradecko-pardubické, která zahrnuje 

urbanizovaná území střední části Východočeského regionu. Posuzovaný záměr je situován v 

území vyhrazeném pro průmyslovou výrobu a odstraňování odpadů z ní vznikajících. 

C.2.8. Jiné charakteristiky životního prost ředí 

Výstavba posuzovaného záměru je navržena v souladu s územním plánem (viz. Příloha č. 

H.1). 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 53 

 

 

Část D  

Údaje o vlivech zám ěru na ve řejné zdraví a životní 

prost ředí  

D.1.  Charakteristika  možných  vliv ů a  odhad  jejich  

velikosti  a  významnosti  

D.1.1. Vlivy na obyvatelstvo, v četn ě sociáln ě ekonomických 
aspekt ů 

Výstavba: 

Vlastní výstavba představuje zhotovení základů, výstavbu objektů, montáž technologie 

skladování a vybudování doprovodných objektů a manipulačních ploch. Uvažovaný záměr je 

situován mimo souvislou obytnou zástavbu. Lze očekávat, že etapa výstavby nebude 

představovat významné narušení faktorů pohody. Pro minimalizaci negativních vlivů jsou 

formulována následující doporučení: 

� dodavatel stavebních prací zajistí účinnou techniku pro čištění vozovek, především 
v průběhu zemních prací, 

� minimalizovat zásoby sypkých stavebních materiálů a ostatních potenciálních 
zdrojů prašnosti, 

� v případě nepříznivých klimatických podmínek bude prováděno skrápění 
příslušných stavebních ploch, 

� celý proces výstavby bude organizačně zajištěn tak, aby v maximální míře omezil 
možnost narušení faktorů pohody, a to zejména v nočních hodinách a ve dnech 
pracovního klidu. 

Z hlediska etapy výstavby ve vztahu k nejbližším trvale obydleným objektům a při 

respektování výše uvedených doporučení lze hodnocený vliv považovat z pohledu velikosti za 

nulový a z hlediska významnosti za nevýznamný. 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 54 

 

Provoz: 

Negativní vlivy související s posuzovaným záměrem se ve vztahu k ohrožení zdraví mohou 
projevit následovně: 

� Vlivy v rámci pracovního prostředí 

� Vlivy na obyvatelstvo okolní obytné zástavby 

- znečištění ovzduší 

- hluková zátěž (Je popsána a vyhodnocena v kapitole D.1.3) 

- znečištění vody a půdy (Je popsáno a vyhodnoceno v kapitole D.1.4) 

Vlivy v rámci pracovního prost ředí 

Podle nařízení vlády č. 367/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví 

zaměstnanců při práci dle §41 odst. 1:“Na všech pracovištích musí být k ochraně zdraví 

zaměstnance zajištěna dostatečná výměna vzduchu přirozeným nebo nuceným větráním. 

Množství vyměňovaného vzduchu se určuje s ohledem na vykonávanou práci a její fyzickou 

náročnost tak, aby byly pro zaměstnance zajištěny tepelné a vlhkostní podmínky vyhovující již 

od počátku směny a aby koncentrace chemických látek a prachu v pracovním ovzduší 

nepřekračovaly nejvyšší přípustné hodnoty upravené v přílohách č. 2 a č. 3 k tomuto nařízení. 

Koncentrace chemických látek a prachu v pracovním ovzduší, jejichž zdrojem není 

technologický proces, nesmí překračovat 1/3 hodnoty jejich přípustných expozičních limitů. 

Pracoviště 1: V rámci posuzovaného záměru budou pracovištěm obsluhy logistické haly. 

Popis hal je v kapitole B.I.6. Větrání je zabezpečeno instalovanou vzduchotechnikou. 

V logistických halách bude prováděn pouze příjem a výdej komponent na europaletách. 

Manipulace se zbožím na europaletách bude probíhat pomocí elektrických vysokozdvižných 

vozíků. Vzhledem k výše uvedenému nelze v rámci tohoto pracoviště předpokládat negativní 

ovlivnění pracovního prostředí škodlivinami nad míru danou platnými předpisy. 

Parcoviště 2: V rámci posuzovaného záměru bude pracovištěm administrativně správní 

centrum, každé logistické haly nebo sociální zázemí ostrahy celého areálu, kde bude probíhat 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 55 

 

pracovní činnost v kancelářích. Stručný popis je uveden v kapitole B.I.6. Větrání 

kancelářských prostor bude přirozené, některé místnosti budou klimatizovány.  

Z hlediska pracovního prostředí a při respektování výše uvedených doporučení lze 

hodnocený vliv považovat z pohledu velikosti za malý a z hlediska významnosti za málo 

významný. 

Vlivy na obyvatelstvo okolní obytné zástavby 

Vlivy na obyvatelstvo způsobené realizací záměru byly posuzovány v rámci tohoto 

oznámení ve studii hodnocení vlivů na veřejné zdraví, která je v příloze tohoto oznámení.  

Hodnocení rizika je postup, který využívá syntézu všech dostupných údajů podle 

současného vědeckého poznání pro určení druhu a stupně nebezpečnosti představovaného 

určitou látkou, dále pro určení, v jakém rozsahu byly, jsou nebo v budoucnu mohou být 

působení tohoto faktoru vystaveny jednotlivé skupiny populace a nakonec zahrnuje 

charakterizaci existujících nebo potenciálních rizik vyplývajících z uvedených zjištění. Vlastní 

proces hodnocení rizika se sestává ze čtyř základních kroků: určení nebezpečnosti, 

charakterizace nebezpečnosti, hodnocení expozice a charakterizace rizika. 

Nejbližší obytná zástavba se nachází cca 575 metrů v obci Rosice, mezi obytnou zástavbou 

a záměrem je  pás lesa minimálně  o šířce 250 metrů.  

Hodnocení vlivů na veřejné zdraví vychází z rozptylové studie. Rozptylová studie  hodnotí 

příspěvky škodlivin NO2, PM10, CO a benzenu z dopravy související s posuzovaným záměrem 

a dále celkový příspěvek k imisní zátěži způsobený provozem posuzovaného záměru a 

dopravou na účelové komunikaci propojující průmyslový prostor (areál společností Holcim, 

recyklační centra stavebního odpadu a železného šrotu). Výpočet byl proveden pro 

pravidelnou síť uzlových bodů a pro 10 referenčních bodů umístěných v okolí posuzovaného 

záměru (Ohrazenice, Doubravice, Rybitví, Rosice, Polabiny). Příspěvky k imisním 

koncentracím oxidu dusičitého NO2 (hodinové Chod a roční Cr), suspendovaných částic frakce 

PM10 (denní koncentrace Cd a roční Cr), oxidu uhelnatého CO (8 hodinové C8hod a roční  Cr) a 

benzenu (hodinové Chod a roční Cr ) jsou vypočteny pomocí software Symos’97, verze 2006. 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 56 

 

Nejvyšší příspěvky vlastního posuzovaného záměru v obytné zástavbě:  

Polutanty Chod v µg/m3 Cr v µg/m3 

NO2 1,018 (RB 5) 0,0139 (RB 2) 

PM10* 0,547 (RB 5) 0,01 (RB 2) 

CO** 5,639 (RB 5) 0,1013 (RB 2) 

benzen 0,052 (RB 5) 0,0008 (RB 2) 

Nejvyšší celkové příspěvky k imisní zátěži v obytné zástavbě :  

Polutanty Chod v µg/m3 Cr v µg/m3 

NO2 1,337 (RB 5) 0,0222 (RB 2) 

PM10* 0,736 (RB 5) 0,016 (RB 2) 

CO** 8,241 (RB 5) 0,1682 (RB 2) 

benzen 0,073 (RB 5) 0,0013 (RB 2) 

*denní koncentrace, ** 8-hodinové koncentrace 

RB 2 : referenční bod Doubravice, RB 5 : referenční bod Rybitví, ulice Veverkova 

Tyto hodnoty z rozptylové studie jsou dále použity pro výpočet charakterizace rizika.  

A) Klasické škodliviny s toxickým účinkem na lidský organismus  

Kvantitativní charakterizaci rizika toxických (nekarcinogenních) účinků stanovujeme 

pomocí kvocientu nebezpečnosti HQ (Hazard Quotient), popřípadě součtů kvocientu 

nebezpečnosti jako sumárního indexu nebezpečnosti HI, pokud hodnotíme více škodlivin 

s podobným systémovým účinkem. Kvocient nebezpečnosti HQ získáme podílem koncentrace 

v ovzduší (zde je použita předpokládaná průměrná roční koncentrace Cr nebo hodinová 

koncentrace Chod dle rozptylové studie) s nalezenými referenčními koncentracemi např.RfC 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 57 

 

(U.S.EPA), doporučené hodnoty WHO, chronic REL (Cal/EPA), acute REL (Cal/EPA) nebo 

referenční hodnoty dalších institucí.  

HQ = Cr  nebo Chod (µg/m3 ) / referenční koncentrace (µg/m3)  

Referenční koncentrace RfC je stanovená koncentrace, která při celoživotní inhalační 

expozici (včetně citlivých podskupin) pravděpodobně nezpůsobí poškození zdraví. Pokud HQ 

dosahuje hodnoty menší než 1, neočekává se žádné významné riziko toxických účinků. 

Oxid dusičitý NO2 

Příspěvky dosahují minimálních hodnot. Nejvyšší vypočtený příspěvek k hodinovým 

koncentracím představuje hodnotu 1,018 µg/m3 pro vlastní záměr, pro celkový příspěvek 

1,337 µg/m3; nejvyšší vypočtený příspěvek k ročním koncentracím představuje hodnotu 

0,0139 µg/m3 pro vlastní záměr, pro celkový příspěvek 0,0222 µg/m3. Pro hodnocení akutního 

dráždivého a toxického účinku lze použít doporučenou referenční hodnotu WHO 200 µg/m3.  

NO2 Chod v µg/m3 HQakutní 

Příspěvek záměru 1,018 0,005 

Celkový příspěvek 1,337 0,007 

Pozadí 50 0,25 

Z uvedené tabulky vyplývá, že hodnota kvocientů nebezpečnosti HQakutní se pohybuje pod 

hodnotou jedna i po započtení pozadí, tudíž se neočekává žádné významné riziko toxických 

účinků. 

Pro hodnocení chronického účinku není  možné stanovit úroveň koncentrace, která by při 

dlouhodobé expozici neměla prokazatelný zdravotně nepříznivý účinek. Nejvyšší vypočtené 

roční koncentrace představují velmi nízké hodnoty, které nezhorší zdravotní stav obyvatelstva.  

Ke kvantitativnímu odhadu zvýšení rizika některých zdravotních ukazatelů lze použít 

predikční vztahy, které v roce 1995 publikovala Aunanová. Výpočet byl proveden pro 

příspěvek záměru a celkový příspěvek, pro naměřené pozadí maximálně odhadnuté v úrovni 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 58 

 

roční průměrné koncentrace 20 µg/m3, pro imisním limit 40 µg/m3 z nařízení vlády 

č.597/2006 Sb. o sledování a vyhodnocování kvality ovzduší. 

Při hypotetickém počtu 100 exponovaných dětí podle výpočtu v tabulce by tedy  mohly mít 

respirační symptomy 4 děti, přičemž pouze 1 dítě můžeme přisuzovat znečištěnému prostředí 

pro odhadnuté pozadí; vlastní příspěvek posuzovaného záměru ani celkový příspěvek tento 

počet dětí nezmění. Pro limit 40 µg/m3 z nařízení vlády č.597/2006 Sb. o sledování a 

vyhodnocování kvality ovzduší by mohlo mít respirační symptomy 5 dětí, přičemž pouze 2 

děti můžeme přisuzovat znečištěnému prostředí. 

Při hypotetickém počtu 100 exponovaných dětí podle výpočtu v tabulce by tedy  mohly mít 

astmatické potíže 4 děti, přičemž pouze 2 děti můžeme přisuzovat znečištěnému prostředí pro 

odhadnuté  pozadí; vlastní příspěvek posuzovaného záměru ani celkový příspěvek tento počet 

dětí nezmění. Pro limit 40 µg/m3 z nařízení vlády č.597/2006 Sb. o sledování a 

vyhodnocování kvality ovzduší by mohlo mít astmatické potíže 7 dětí, přičemž pouze 5 dětí 

můžeme přisuzovat znečištěnému prostředí. 

Suspendované částice frakce PM10 

Pro suspendované částice frakce PM10 není možné stanovit bezpečnou hranici, při které by 

již nedocházelo dle současných vědeckých poznatků k účinku na lidské zdraví. Výskyt 

zdravotních účinků jako zvýšení nemocnosti a úmrtnosti byl pozorován již při navýšení 

denních i ročních  koncentrací PM10 o 10 µg/m3 dle WHO. Mezi prokázané účinky 

krátkodobé expozice výkyvům imisních koncentrací patří přechodné zvýšení počtu 

hospitalizací z důvodu respiračních onemocnění, nárůst použití léků při astmatický potížích, 

zvýšení počtu lidí trpících kašlem, zvýšení počtu lidí s podrážděním dolních dýchacích cest  a 

zvýšení úmrtnosti. Účinky jsou pozorovány během a několik dní po výrazném zvýšení denní 

imisní koncentrace. Prokázané účinky chronické expozice jsou spojeny se zvýšením úmrtnosti 

a nárůstem prevalence bronchitis u dětí. WHO v roce 2005 publikovalo pro frakci PM10 tzv. 

přechodné cíle IT-1, IT-2, IT-3 a směrné hodnoty AQG pro roční a 24 hodinové koncentrace. 

Směrná doporučená roční koncentrace AQG představuje hodnotu 20 µg/m3 a směrná 

doporučená 24 hodinová koncentrace AQG představuje hodnotu 50 µg/m3. 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 59 

 

Příspěvky posuzovaného záměru v obytné zástavbě dosahují nízkých hodnot. Nejvyšší 

vypočtený příspěvek k denním koncentracím představuje hodnotu 0,547 µg/m3 pro vlastní 

záměr, pro celkový příspěvek 0,736 µg/m3; nejvyšší vypočtený příspěvek k ročním 

koncentracím představuje hodnotu 0,01 µg/m3 pro vlastní záměr, pro celkový příspěvek 0,016 

µg/m3. Vypočtené imisní příspěvky k denním i ročním koncentracím nepřekračují doporučené 

koncentrace AQG WHO 2005.  

Pozadí denních i ročních koncentrací je již v současné době spojeno s mírně zvýšeným 

rizikem úmrtnosti oproti doporučené směrné koncentraci AQG WHO 2005. Vliv znečištěného 

ovzduší na úmrtnost se projevuje především u citlivých skupin populace (u starších lidí 

například s vážným respiračním onemocněním), u kterých zhoršuje průběh onemocnění a 

zkracuje délku života. 

Vypočtené příspěvky ročních koncentrací souvisejících s posuzovaným záměrem prakticky 

neovlivní stávající stav znečištění a neovlivní ani ukazatele nemocnosti a úmrtnosti.  

Oxid uhelnatý CO 

WHO 2000 doporučuje následující limity pro CO : 100 mg/m3 po dobu 15 minut, 60 mg/m3 

po dobu 30 minut, 30 mg/m3 po dobu 1 hodiny, 10 mg/m3 po dobu 8 hodin. Při porovnání 

hodnot z rozptylové studie vyplývá, že  s vysokou spolehlivostí jsou tyto doporučené hodnoty 

WHO pro CO v obytné zástavbě dodrženy.  

B)Benzen jako škodlivina s karcinogenním účinkem  

U látek podezřelých z karcinogenity se provádí výpočet pravděpodobnosti zvýšení výskytu 

nádorového onemocnění nad běžný výskyt v populaci vlivem hodnocené škodliviny při 

celoživotní expozici ILCR (Individual Lifetime Cancer Risk). Pro vlastní výpočet ILCR se 

využívají směrnice rakovinového rizika (CSF- Cancer Slope Factor, UR- Unit Risk).  

ILCR = Cr (µg/m3) x UR (µg/m3)-1  nebo ILCR = LADDi (mg/kg/den) x CSF (mg/kg/den)-1 

Při hodnocení karcinogenního účinku se vychází z principu společensky přijatelného rizika, 

tedy pravděpodobnosti navýšení celoživotního rizika onemocnění v populaci tzv. ILCR,  která 

je považována za ještě akceptovatelnou. Podle US EPA a MZ ČR je možné za přijatelné 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 60 

 

rozmezí rizika považovat řádovou úroveň pravděpodobnosti 10-6 (tedy do 10 případů 

onemocnění na milion exponovaných osob). 

Nejvyšší vypočtený příspěvek benzenu k ročním koncentracím v případě posuzovaného 

záměru představuje hodnotu 0,0008 µg/m3, pro celkový příspěvek hodnotu 0,0013 µg/m3. Při 

použití inhalační jednotky karcinogenního rizika UR = 6x10-6(µg/m3) -1 WHO dostáváme 

hodnoty ILCR řádově 10-9 pro příspěvek posuzovaného záměru i celkový příspěvek, 

pohybujeme se tedy 3 řády pod přijatelným rizikem. V případě odhadnutého pozadí 

představuje ILCR řádově 10-6, v přijatelném riziku, kdy vlastní příspěvek záměru ani celkový 

příspěvek toto stávající riziko prakticky neovlivní.  

Z výsledků hodnocení vlivů na veřejné zdraví vyplývá, že imisní příspěvky škodlivin NO2, 

CO a benzenu z dopravy související s posuzovaným záměrem včetně ostatní dopravy na 

účelové komunikaci jsou nízké a tedy i riziko z expozice těmito imisemi nebude představovat 

zdravotní riziko pro obyvatelstvo v okolí záměru ani po započtení pozadí. 

Imisní příspěvky suspendovaných částic PM10 z dopravy související s posuzovaným záměrem 

včetně ostatní dopravy na účelové komunikaci jsou nízké a nebudou představovat významné 

zvýšení stávajícího zdravotního rizika. 

Odhadnuté pozadí denních i ročních koncentrací PM10 by již mohlo být v současné době 

spojeno s mírně zvýšenými riziky pro obyvatelstvo na základě nejnovějších informací Světové 

zdravotnické organizace z roku 2005, podobně tak jako na řadě dalších míst v České 

republice. 

Z hlediska velikosti a významnosti lze na podkladě výše uvedených skutečností hodnotit 

vlivy na obyvatelstvo nejbližší obytné zástavby jako malé a málo významné. 

D.1.2. Vlivy na ovzduší a klima 

Vliv na ovzduší a klima způsobené realizací záměru byl posuzován v rámci tohoto 

oznámení modelovým výpočtem. „Rozptylová studie“ je v příloze tohoto oznámení a byla 

počítána pomocí software Symos’97, verze 2006. Data byla dále zpracována pomocí ArcView 

8.3. Výpočet byl proveden pro 999 bodů pravidelné sítě v zájmovém území o rozloze 36 km2. 

Výpočet byl rozšířen ještě o dalších 10 referenčních bodů umístěných v blízkém okolí 

posuzovaného záměru. 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 61 

 

Pro výpočet maximálních hodinových a průměrných ročních koncentrací byly jako vstupní 

údaje do rozptylové studie zadány průměrné hodnoty emisí, které jsou presentované v kapitole 

B.III.1.  

Výsledkem této studie jsou maximální hodinové, maximální denní a průměrné roční 

koncentrace pro polutanty: oxid dusičitý, oxid uhelnatý, suspendované částice PM10 a benzen. 

Výsledky výpočtu modelového rozptylu jednotlivých polutantů z definovaných zdrojů 

znečišťování ovzduší jsou pro 10 referenčních bodů uspořádány do tabulek. V tabulkách pro 

jednotlivé polutanty jsou presentovány příspěvky způsobené realizací záměru k imisní zátěži 

území v referenčních bodech a dále je v tabulkách celkový imisní příspěvek provozu na 

účelové komunikaci v roce 2009. V rámci rozptylové studie bylo provedeno i grafické 

zpracování rozptylu všech škodlivin, které je doloženo v příloze č.H.7. 

Z hlediska příspěvku k imisní zátěži posuzovaného území lze konstatovat, že tyto 

koncentrace u všech škodlivin (oxidu dusičitého, oxidu uhelnatého, suspendovaných částic 

PM10 a benzenu) jsou v porovnání s imisními limity malé.  

V následující tabulce je shrnut příspěvek k imisní zátěži pro všechny polutanty způsobený 

provozem včetně související dopravy. 

Polutant 

Maximální 
hodinové 

koncentrace 

[µg.m-3] 

Referenční bod 

Průměrné 
roční 

koncentrace 

[µg.m-3] 

Referenční bod 

NO2 1,018 
5 - Veverkova ul. 

Rybitví 
0,0460 

3 - VŠCHT areál 
Doubravice 

CO 8,367 
4 - Vrátnice 
Synthesia 

0,4421 
3 - VŠCHT areál 

Doubravice 

Benzen 0,071 
4 - Vrátnice 
Synthesia 

0,0034 
3 - VŠCHT areál 

Doubravice 

PM10 0,745 
4 - Vrátnice 
Synthesia 

0,0442 
3 - VŠCHT areál 

Doubravice 

 

V následující tabulce je presentován celkový příspěvek k imisní zátěži způsobený provozem 

posuzovaného investičního záměru „Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 62 

 

Synthesia, a.s. Pardubice“ a dopravou po účelové komunikace propojující průmyslový prostor 

(areál firem HOLCIM (betonárka), recyklační centra stavebního odpadu a železného šrotu 

několika firem). 

Polutant 

Maximální 
hodinové 

koncentrace 

[µg.m-3] 

Referenční bod 

Průměrné 
roční 

koncentrace 

[µg.m-3] 

Referenční bod 

NO2 1,819 
4 - Vrátnice 
Synthesia 

0,0768 
3 - VŠCHT areál 

Doubravice 

CO 16,056 
4 - Vrátnice 
Synthesia 

0,7635 
3 - VŠCHT areál 

Doubravice 

Benzen 0,137 
4 - Vrátnice 
Synthesia 

0,0060 
3 - VŠCHT areál 

Doubravice 

PM10 1,351 
4 - Vrátnice 
Synthesia 

0,0721 
3 - VŠCHT areál 

Doubravice 

Z těchto výsledků je zřejmé, že i v případě zohlednění stávajícího pozadí nedojde vlivem 

provozu investičního záměru „Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia 

a.s.“ k překročení imisních limitů.  

Předložený záměr z hlediska vlivů na ovzduší lze hodnotit z hlediska velikosti jako malý, 

z hlediska významnosti jako málo významný vliv, a to i při zohlednění stávajícího pozadí. 

D.1.3. Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyz ikální a 
biologické charakteristiky 

Pro posouzení vlivu daného záměru na nejbližší chráněné území byla zpracována akustická 

studie, která je v samostatné příloze. 

Řešené varianty 

Výpočet akustické zátěže vycházel ze vstupních podkladů, které byly poskytnuty 

investorem a byly upraveny pro využití výpočtovým programem HLUK+, verze 8 profi. 

Varianta nulová – pozemní doprava: Pro tuto variantu byl vyhodnocen stávající stav pro 

rok 2009 (doprava na komunikaci č. I/36 a na účelové komunikaci z provozu nákladních 

automobilů betonárky, recyklačního centra stavebního materiálu, obalovny asfaltových směsí 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 63 

 

a osobních automobilů ke garážím i k Univerzitě Pardubice). Rovněž byla do výpočtu 

zahrnuta nově vybudovaná účelová komunikace k areálům Šmidberský (CS CARGO) a 

K.A.L.T. Pneu, s.r.o. (pneuservis). Intenzita dopravy na komunikaci č. I/36 byla převzata 

z celostátního sčítání v roce 2005 a extrapolována pro rok 2009. Intenzita dopravy na účelové 

komunikaci k Univerzitě Pardubice byla zjištěna vlastním sčítáním dopravy v říjnu 2008. 

Vzhledem k tomu, že stavba bude probíhat po etapách s předpokládaným termínem dokončení 

v roce 2011 byla počítána varianta nulová i pro tento rok. 

Varianta se záměrem – pozemní doprava: Vzhledem k tomu, že objekt Univerzity 

Pardubice není třeba z hlediska hluku chránit v době noční, bylo pro variantu „se záměrem“  

provedeno hlukové posouzení pouze pro dobu denní. Pro logistické centrum se při 

šestnáctihodinovém rozložení dopravy (6-22 hodin) jedná v průměru o 35 jízd TNA za 

hodinu. Předpokládá se v časovém úseku 6-22 hodin příjezd 93 LNA a 142 OA pro 

posuzovaný záměr. Vzhledem ke skutečnosti, že v době zpracování nebyly známy konkrétní 

dodavatelé surovin ani odběratelé, bylo předpokládáno na křižovatce účelových komunikací 

s komunikací I/36 rovnoměrné rozložení dopravy do obou směrů komunikace I/36. Výpočtové 

body ze silniční dopravy byly stanoveny na nejbližším chráněném objektu tj. na Univerzitě 

Pardubice (pavilon Doubravice) v různých patrech budovy. 

Varianta technologie: Pro variantu „technologie“ byly modelovány předpokládané 

stacionární i plošné zdroje hluku z  provozu areálu logistického centra v době denní i noční a 

provedeno posouzení hlukové situace na hranicích intravilánu obce Rosice nad Labem a před 

objektem Univerzity Pardubice. 

Výpočtové oblasti: Zvolené výpočtové oblasti charakterizují jednak nejbližší okolí 

posuzovaného záměru a nejbližší chráněné objekty ovlivněné provozem posuzovaného 

záměru dle dále uvedeného modelu: 

• Výpočtová oblast 1 - představuje okolí křižovatky komunikace I/36 s účelovými 
komunikacemi 

• Výpočtová oblast  2 – představuje nejbližší okolí logistického centra 

Výpočtové body 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 64 

 

Ve výpočtové oblasti 1 bylo provedeno akustické posouzení v 6 referenčních bodech a ve 

výpočtové oblasti 2 bylo provedeno akustické posouzení ve 3 referenčních bodech. 

Pro všechny uvedené varianty byl výpočet proveden pro dobu denní. Protože posuzovaný 

záměr bude provozován nepřetržitě byla varianta technologie vypočítána i pro noc. 

V následujícím přehledu jsou sumarizovány výsledky výpočtu pro dopravní hluk i pro 
technologii. 

Ze stacionárních zdrojů 

Referenční bod Výška bodu (m) Varianta technologie  

LAeq, 1h (dB) NOC 

Varianta technologie  

LAeq, 8h (dB) DEN 

1 3 5,0 8,8 

1 6 6,6 10,3 

2 3 11,2 15,0 

2 6 12,6 16,5 

3 3 22,7 25,4 

3 6 23,8 26,6 

Výpočtem je doloženo nepřekročení limitních hodnot 50 dB pro dobu denní a 40 dB pro 

dobu noční ze stacionárních zdrojů. 

Z pozemní dopravy 

Referenční bod Výška bodu (m) Varianta nulová 

LAeq,16h(dB)pro rok 2009 

 

Varianta se záměrem  

(Hala č.1, 2 a 3) 

LAeq,16h(dB) pro rok 2009 

1 3 58,3 58,6 

2 6 59,1 59,3 

3 9 59,6 59,8 

4 3 57,0 57,4 

5 6 57,8 58,4 

6 9 58,2 58,9 

 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 65 

 

 

Referenční 

bod 

Výška bodu (m) Varianta nulová  

LAeq,16h(dB) 

pro rok 2011 

 

Varianta se záměrem  

(Hala č.1, 2, 3, 4 a 5)  

LAeq,16h(dB) pro rok 2011 

Varianta se záměrem 

 (Halač.1,2,3,4,5)  

s protihlukovým opatřením

LAeq,16h(dB) pro rok 2011 

1 3 58,5 59,2 53,1 

2 6 59,3 59,8 56,6 

3 9 59,8 60,3 59,0 

4 3 57,0 58,3 52,8 

5 6 57,7 59,5 56,6 

6 9 58,1 60,1 58,0 

Výše uvedený přehled hladin hluku v jednotlivých variantách i referenčních bodech ukazuje 

následující pro plnění platných hlukových limitů z pozemní dopravy (limit 60 dB pro dobu 

denní): 

- v případě realizace logistických hal č.1, 2 a 3 a jejich zprovoznění na plnou kapacitu 

nedojde k překračování platného hygienického limitu pro dobu denní 

- v případě dokončení všech hal a jejich zprovoznění na plnou kapacitu dojde 

k překračování platného limitu pro dobu denní. V této souvislosti je nezbytné vybudovat 

protihlukové opatření mezi areálem Univerzity a silnicí I/36 a účelovou komunikací. Byly 

namodelovány protihlukové stěny výšky 4 metry v místě stávajícího oplocení Univerzity 

Pardubice. První protihluková stěna ve tvaru „L“ ze severní strany v délce 125 m a ze západní 

strany v délce 25 metrů. Druhá protihluková stěna je navržena v délce 20 metrů ze západní 

strany objektu Univerzity Pardubice. Umístění je patrné z následujícího obrázku: 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 66 

 

 

Vzhledem k tomu, že bude logistické centrum realizováno po etapách doporučuje 

zpracovatel po zprovoznění logistických hal č. 1, 2 a 3 proměření v posuzovaných 

referenčních bodech. Na základě výsledků je nezbytné provést aktualizaci akustické studie 

včetně optimalizace protihlukového opatření. 

Z pohledu vlivů hluku je nezbytné trvat na splnění níže uvedeného souboru opatření: 

���� po zprovoznění logistických hal č. 1, 2 a 3 realizovat měření hluku ze silniční 
dopravy v posuzovaných referenčních bodech (severní a západní strana objektu 
Univerzity Pardubice). Na základě výsledků provést aktualizaci akustické studie 
včetně optimalizace protihlukového opatření. Výsledky předložit orgánu ochrany 
veřejného zdraví. 

Na základě doložených výsledků je patrné, že realizací uvažovaného záměru při splnění 

navržených podmínek nedojde k prokazatelné změně akustické situace v území. Celkově lze 

vliv označit za velikostně malý a z hlediska významu za málo významný. 

    protihlukové stěny 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 67 

 

D.1.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody 

V posuzované lokalitě dojde k částečné změně odvodnění povrchu. Množství srážkových 

vod je uvedeno v následující tabulce. Bilance vychází z velikosti jednotlivých druhů ploch a 

ročního úhrnu srážek. 

Stávající bilance ročního množství srážkových vod 

 Plocha (m2) Koeficient odtoku Qr (m
3/rok) 

Zastavěné plochy* 6 178 0,9 3 604 

Zpevněné plochy 0 0,7 - 

Nezpevněné plochy 137 802 0,1 7 593 

Celkem 143 980  11 197 

* bývalé investiční sklady společnosti Synthesia 

Očekávaná bilance ročního množství srážkových vod 

 Plocha (m2) Koeficient odtoku Qr (m
3/rok) 

Zastavěné plochy 80 410 0,9 39 875 

Zpevněné plochy 44 620 0,7 17 210 

Nezpevněné plochy 18 950 0,1 1 044 

Celkem 143 980  58 129 

Dlouhodobý srážkový úhrn: 551 mm/rok tj. 0,551 m/rok. Roční množství odváděných 

srážkových vod Qr v m3=součet redukovaných ploch v m2 x dlouhodobý srážkový úhrn 

v m/rok. 

Předpokládané množství srážkových vod ročně bude 58 129 m3. 

Odtokové poměry jsou vyhodnoceny pro přívalový déšť intenzity 143 l/s.ha a dobu 15 

minut v následující tabulce: 

Stávající stav 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 68 

 

 Plocha (m2) Koeficient odtoku Q (l/s) Qr (m
3/15 min.) 

Zastavěné plochy 6 178 0,9 79,5 71,55 

Zpevněné plochy - 0,7 - - 

Nezpevněné plochy 137 802 0,1 197,1 177,4 

Celkem 143 980  276,6 248,95 

Výhledový stav 

 Plocha (m2) Koeficient odtoku Q (l/s) Qr (m
3/15 min.) 

Zastavěné plochy 80 410 0,9 1 034,9 931,4 

Zpevněné plochy 44 620 0,7 446,6 401,9 

Nezpevněné plochy 18 950 0,1 27,1 24,4 

Celkem 143 980  1 508,6 1 357,7 

Na toto množství bude dimenzována kanalizační síť na ploše posuzovaného záměru. Dle 

rozpracovaných podkladů z projektu pro územní řízení (zaměření, konzumpční křivka) je 

vyústní objekt osazen nad padesátiletou vodou. Q50 dle dostupných podkladů vychází 1,38 m 

nad dno v místě vlečky. Dešťové vody budou odvedeny gravitačně, bez potřeby budování 

retencí. Proti vyššímu průtoku než Q50 bude na výtoku zpětná klapka. Veškeré srážkové vody 

budou napojeny do Brozanského potoka. 

Ovlivnění jakosti vod z posuzovaného záměru bude následující: 

Předpokládaný přehled množství a složení odpadních vod podle je uveden v kapitole B.III.2 

Odpadní vody. Bilance je vztažena na předpokládanou roční produkci. Navržené a 

doporučené řešení likvidace odpadních vod podle skupin bude následující: 

Splaškové vody 

Odpadní splašková voda bude odváděna do dvou ČOV. Předpokládá se instalace 

samostatné ČOV pro halu č. 4 a dále druhé ČOV, která zajistí čištění splaškových vod z hal č. 

1, 2, 3 a 5. ČOV budou konstruovány v souladu s ČSN 75 6402 Čistírny odpadních vod do 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 69 

 

500 ekvivalentních obyvatel v součtu. Konkrétní typ a velikost bude zvolen v dalších stupních 

projektové dokumentace. Garantované hodnoty vyčištěné vody z tohoto typu ČOV jsou 

následující: 

           p   (mg/l)          m   (mg/l) 

BSK5                25                60 

CHSK              100              130 

NL                25                60 

Množství splaškových vod odpovídá přibližně spotřebě vody pro sociální účely, tj. v rámci 

hodnoceného záměru se bude jednat o produkci cca 16 600 m3 splaškových vod ročně. Tyto 

vody budou vznikat výhradně v prostorách sociálního zázemí pracovníků logistického centra 

(WC, umývárny, výdej jídel) a lze proto předpokládat, že jejich znečištění nebude překračovat 

hodnoty přípustného znečištění pro vstup do ČOV a výstup vyčištěných odpadních vod bude 

splňovat výše uvedené garantované hodnoty. Výstupy vyčištěných odpadních vod budou 

zaústěny do jednotné kanalizace, která je zaústěna do Brozanského potoka. Posuzovaný areál 

nebylo možné napojit na kanalizační systém Synthesie především pro nevyhovující spádové 

poměry a dále v celém prostoru Zelené louky není kanalizace odvádějící splaškové vody na 

BČOV Pardubice. 

Srážkové vody 

Neznečištěné srážkové vody ze střech objektů budou svedeny do kanalizace srážkových 

vod. Srážkové vody ze zpevněných ploch, které mohou být potenciálně kontaminovány 

ropnými látkami, budou do této kanalizace vedeny přes odlučovače ropných látek. Počty, 

velikosti a dispoziční rozmístění odlučovačů bude upřesněno v projektu pro stavební řízení. 

Odlučovače budou vybaveny závěrečnou sorpční částí a budou navrženy tak, aby obsah 

uhlovodíků C10-C10 na výstupu z areálu do Brozanského potoka byl nižší než 0,2 mg/l. 

Odlučovače budou dále vybaveny obtokem pro případ přívalových vod. Celkově lze 

předpokládat ročně 58 129 m3 srážkových vod. 

Odpadní kondenzát: Posuzovaný areál bude vytápěn nízkotlakou párou. Odpadní kondenzát 

bude po vychlazení na předepsanou teplotu v množství 5 859 m3/rok vypuštěn do jednotné 

kanalizace a následně do Brozanského potoka.  



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 70 

 

Vzhledem ke všem uvedeným skutečnostem je zřejmé, že navržený způsob segregace a 

čištění odpadních vod při splnění níže uvedených podmínek povede z hlediska velikosti a 

významnosti k malému vlivu. Navržená doporučení: 

���� v dalších stupních projektové dokumentace navrhnout odkanalizování srážkových 
vod ze zpevněných ploch, které mohou být kontaminovány uhlovodíky C10-C40 přes 
odlučovač ropných látek. Odlučovače budou vybaveny závěrečnou sorpční částí a 
budou navrženy tak, aby obsah uhlovodíky C10-C40 na výstupu z areálu byl nižší 
než 0,2 mg/l. Odlučovač bude vybaven obtokem pro případ přívalových vod, 

���� pro stavbu bude vypracován plán havarijních opatření pro případ havarijního 
úniku látek škodlivých vodám podle zákona o vodách, s jeho obsahem budou 
seznámeni všichni pracovníci výstavby; v případě havárie bude nezbytné 
postupovat podle pokynů zpracovaných v havarijním plánu, 

���� všechny mechanizmy, které se budou pohybovat na staveništi musí být 
v dokonalém technickém stavu, zejména z hlediska možných úkapů ropných látek, 

���� provozovatel předloží ke kolaudaci stavby schválený plán opatření pro případ 
havarijního úniku látek škodlivých vodám. Provozní řád bude obsahovat 
požadavek na pravidelnou kontrolu zařízení na čištění uhlovodíků (C10-C40) ze 
srážkových vod na zpevněných plochách. 

D.1.5. Vlivy na p ůdu 

Výstavba a provozování logistického centra nebude provázeno změnami v rozsahu a 

způsobu užívání půdy, nebude se měnit místní topografie, nedojde k ovlivnění stability nebo 

erozi půdy. Plochy, kde má být záměr realizován jsou vedeny jako ostatní a manipulační 

plochy. Jedná o prostory, které byly dříve využívány k plavení popílku z teplárny akciové 

společnosti Synthesia. Část ploch byla využívána k provozování skladové činnosti. Nejedná se 

tedy o dotčení zemědělského půdního fondu nebo pozemků sloužících k plnění funkcí lesa. 

Nezmění se ani horninové prostředí, nebudou ovlivněny hydrogeologické charakteristiky 

území. S uvažovaným záměrem nebude spojeno ovlivnění chráněných částí přírody. 

Vliv je nulový. 

D.1.6. Vlivy na horninové prost ředí a p řírodní zdroje 

Realizace záměru nenarušuje žádné ložisko nerostných surovin ani dobývací prostor. 

K ovlivnění horninového prostředí nedojde. Vliv lze označit za nulový. 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 71 

 

D.1.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Celková společenská hodnota dřevin na posuzovaném pozemku činí 3 506 513 Kč. 

Tabulkami uvedené hodnoty dřevin představují společenskou hodnotu dřevin a odrážejí 

potřebné náklady pro jejich vypěstování do příslušné velikosti a kvality. Tato hodnota je na 

uvedených pozemcích poměrně vysoká, neboť se jedná o prostředí pro pěstování dřevin 

náročné a nevhodné (nekvalitní půda, znečištěné ovzduší aj.). Přítomnost dřevin v takovém 

prostředí je však velmi žádoucí, neboť výrazně zlepšuje životní a pracovní prostředí. Většinu 

hodnocených stromů na ploše tvoří stromořadí starých kanadských topolů a lip na hrázkách na 

jižní a východní hranici plochy. Tyto stromy pocházejí z výsadeb. Topoly jsou v mýtném 

věku, rozptýlené jednotlivé dřeviny v ploše pocházejí z náletů. Tyto stromy byly hodnoceny 

polohovým koeficientem 0,1.  

Vzrostlé lípy na východní hranici plochy a dub letní na jižní hranici by bylo vhodné 

zachovat a včlenit do budoucího ozelenění objektu. Proto byly hodnoceny polohovým 

koeficientem 1. 

Hodnota bodu pro určení celkové společenské hodnoty dřevin činí v roce 2008 dle 

inflačního koeficientu 2,50 Kč.  

Celková společenská hodnota dřevin na posuzované lokalitě 

Plocha celková společenská hodnota v Kč 

1 - solitery 732 940 

1 - porosty 72 700 

2 - solitery 2 325 345 

2 - porosty 159 125 

3 - solitery 163 903 

3 - porosty 52 500 

celkem 3 506 613 

Jde o území člověkem zcela přeměněné s plochami ruderální vegetace. Vzhledem k tomuto 

charakteru lokality zde při průzkumu nebyly nalezeny ochranářsky významné druhy rostlin, 

bez možnosti a příležitosti k trvalému výskytu druhů zvláště chráněných rostlin podle přílohy 

č.II Vyhlášky Ministerstva životního prostředí České republiky č.395/1992 Sb. [seznam 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 72 

 

zvláště chráněných druhů rostlin]. Byly zaznamenány dva druhy obsažené v Červeném 

seznamu cévnatých rostlin České republiky v nejnižší kategorii C4a - druh vyžadující 

pozornost. Z hlediska vlivů na flóru byly navrženy následující podmínky: 

���� v dalších stupních projektové dokumentace v maximální možné míře zachovat 
stromořadí lip na východním okraji a dub letní na jižním okraji posuzovaného 
areálu, 

���� po dohodě s MO Pardubice VII provést náhradní výsadbu v minimální hodnotě 
pokácených dřevin, 

���� kácení dřevin provést v mimovegetačním období a zároveň v mimohnízdním 
období bramborníčka černohlavého (červenec-únor). 

Na území dotčeném plánovanou výstavbou bylo v průběhu průzkumu zaznamenáno celkem 

70 druhů živočichů (30 druhů bezobratlých, 1 druh plaza, 30 druhů ptáků a 9 savců). 

Terénním šetřením byly zjištěny následující 4 druhy živočichů zvláště chráněných podle 

Zákona č. 114/92 Sb. O ochraně přírody a krajiny: 

druhy silně ohrožené 

− ještěrka obecná (Lacerta agilis) – zjištěna byla pouze ojediněle v lokalitě č. 2 a to 

v nevýznamném počtu 1 nedospělého exempláře. Tento výskyt patrně souvisí 

s vybudováním umělých kamenných zídek v blízkosti posuzovaného území 

v minulých letech (viz REJL 2003). Protože těžiště populace druhu leží mimo 

posuzovanou plochu, lze hodnotit vliv plánované stavby jako nevýznamný. 

druhy ohrožené 

− čmelák zemní (Bombus terrestris) – zaznamenány byly pouze přeletující jedinci 

nebo exempláře na vegetaci, a to pouze v lokalitě č. 2. Hnízda nebyla zjištěna. 

Tento jarní výskyt v lokalitě navazuje na souvislý areál druhu v širším okolí a není 

přímo vázán na posuzovanou lokalitu. 

− bramborníček černohlavý (Saxicola torquata) – opakovaně byly zjištěny dva páry 

v lokalitě č. 2 v blízkosti melioračního kanálu. Podle teritoriálního chování lze 

usuzovat na probíhající hnízdění. Výskyt tohoto druhu hodnotím jako regionálně 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 73 

 

významný, protože bramborníček černohlavý je v blízkém okolí Pardubic 

v současnosti znám jako hnízdící pouze na jediné lokalitě. Hnízdní lokalita ovšem 

plánovanou výstavbou zanikne, proto doporučuji začít s terénními úpravami a 

výstavbou až po vyhnízdění, resp. mimo hnízdní období – tedy v rozmezí měsíců 

červenec až únor. 

− slavík obecný (Luscinia megarhynchos) – opakovaně byl zaznamenán akusticky 

v posuzovaných lokalitách č. 1 a 2 v celkové početnosti 3 párů. Tento hnízdní 

výskyt navazuje na areál druhu v okolní lužní vegetaci celého východního Polabí, 

kde je slavík obecný poměrně hojným druhem. 

Zaznamenané druhy bezobratlých i obratlovců představují v České republice běžně 

nebo vcelku hojně se vyskytující taxony, což plně odpovídá charakteru posuzované lokality 

(zejména její vegetaci, umístění v okolní krajině a těsné blízkosti rozsáhlého průmyslového 

komplexu). Za nejvýznamnější lze považovat zjištěný hnízdní výskyt dvou párů bramborníčka 

černohlavého, pro kterého je právě ruderální vegetace se soliterními keři ideálním biotopem. 

Plánovaná výstavba ovlivní hnízdní výskyt bramborníčka černohlavého (Saxicola torquata) a 

proto je doporučeno následující opatření: 

���� kácení dřevin provést v mimovegetačním období a zároveň v mimohnízdním 
období bramborníčka černohlavého (červenec-únor). 

U zbylých 3 zvláště chráněných druhů se jedná o zjištění navazující na výskyt v širším okolí 

posuzované lokality, proto jejich populace nebude výstavbou narušena ani zničena. Při splnění 

všech výše uvedených podmínek lze vlivy na flóru, faunu a ekosystémy z hlediska velikosti a 

významnosti označit za malé. 

D.1.8. Vlivy na krajinu 

V současné době probíhá výstavba úseku silnice R35 Sedlice – Opatovice, která propojí 

dálnici D11 Praha - Hradec Králové se silnicí I/37 Pardubice –Hradec Králové. Tímto řešením 

se silnice I/37 stane i jedním z přivaděčů Pardubic na dálnici D11 pro regionální a tranzitní 

dopravu. Předpoklad zprovoznění je v listopadu 2009. Toto řešení bude znamenat snížení 

dopravních intenzit na I/36. I když lze předpokládat částečné snížení intenzit dopravy na I/36 

po dokončení výše uvedeného napojení je nezbytné zahájit řešení současné a budoucí situace 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 74 

 

dopravního napojení na křižovatce u Univerzity Pardubice (tzv. Doubravický pavilon). 

V rámci přípravy záměru bylo toto dopravní napojení projednáno s představiteli města 

Pardubice jako majitelem účelové komunikace. Majitel komunikace předpokládá koordinaci 

řešení této problematiky s finanční spoluúčastí státních ale i všech soukromých subjektů 

využívajících účelovou komunikaci a její napojení na I/36. Vzhledem k tomu, že investor 

vybuduje logistický areál po etapách s předpokládaným termínem dokončení v roce 2011 je 

doporučena podmínka ve znění: 

���� v dalších stupních projektové dokumentace předložit rozbor dopravních kapacit 
společně s posouzením kapacity příjezdové komunikace od silnice I/36 a 
kapacitního posouzení křižovatky 

Investorem navrhovaná varianta záměru neznamená změnu stávajících estetických 

parametrů vlastního zájmového území, která vychází většinou ze stávajících objektů 

v posuzovaném areálu. Výškové poměry posuzovaného záměru se nezmění. Vliv lze v dané 

lokalitě označit za nulový. 

Navrhovaný záměr nezasahuje do ploch rekreačního využití území, vlastní zájmové území 

není předmětem vázaného cestovního ruchu, v místě není zahrádkářská kolonie, sportoviště či 

jiné místo soustředění rekreačních a oddechových aktivit. Záměr tak lze z hlediska uvedeného 

vlivu považovat za nulový. 

D.1.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

V blízkosti záměru se nevyskytují kulturní památky. Jedná se o prostor, který je podle 

územního plánu schválen pro průmyslovou výrobu. 

Z výše uvedených charakteristik a ze situování záměru je patrné, že předkládaný záměr by 

neměl vyvolávat žádný významný negativní vliv na hmotný majetek a kulturní památky. Vliv 

je nevýznamný. 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 75 

 

D.2.  Rozsah  vliv ů vzhledem  k  zasaženému  území  a  

populaci  

Předkládaný záměr je posouzen ze všech podstatných hledisek. Z hlediska charakteru 

předloženého záměru je patrné, že se jedná o aktivitu navrhovanou v průmyslové zóně v 

bývalém areálu Synthesia, a.s. Z této skutečnosti se také odvíjí komplexní vyhodnocení 

velikosti a významnosti vlivů záměru na životní prostředí. Uvedené vlivy jsou vyhodnoceny 

porovnáním stávajícího a výhledového stavu. 

Z hlediska posuzovaných vlivů hodnocených dle kapitoly D.1. předloženého materiálu 

je patrné, že lze očekávat vlivy z hlediska velikosti a významnosti malé a málo významné. 

Z hlediska vlivu na ovzduší a klima je možné zhodnotit posuzovaný záměr vzhledem 

k imisním limitům, které jsou dané v Nařízení vlády č. 350/2002 Sb. z hlediska velikosti jako 

malý a z hlediska významnosti jako málo významný při zohlednění stávajícího pozadí.  

Vliv posuzovaného záměru na zdraví obyvatelstva lze hodnotit z hlediska velikosti jako 

malý a z hlediska významnosti jako nevýznamný. 

Z hlediska vlivu na pracovní prostředí lze vyhodnotit posuzovaný záměr (při dodržování 

všech bezpečnostních předpisů a zásad bezpečné práce) z hlediska velikosti jako malý a 

z hlediska významnosti jako málo významný. 

Posuzovaný záměr představuje z hlediska hlukové zátěže na okolní chráněné venkovní 

prostory nevýznamné riziko. Tento záměr lze vyhodnotit z hlediska velikosti jako malý a 

z hlediska významnosti jako málo významný. 

Z hlediska vlivů na povrchové a podzemní vody záměr dle provedeného vyhodnocení 

nepředstavuje významnější negativní vlivy. Vliv lze z hlediska velikosti a významnosti 

označit za malý. 

Z hlediska vlivů na ostatní složky životního prostředí, které jsou komentované v bodech 

D.1.5 až D.1.9. lze záměr označit z hlediska velikosti  vlivů za malý až nulový, z hlediska 

významnosti vlivů za málo významný až nevýznamný. Tato skutečnost vyplývá především 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 76 

 

z toho, že záměr je lokalizován do bývalého areálu Synthesia, a.s. v lokalitě územním plánem 

specifikované jako průmyslová zóna. 

D.3.  Údaje  o  možných  významných  nep říznivých  vlivech  

přesahujících  státní  hranice  

Z důvodu malého množství emitovaných polutantů je možné predikovat závěr, že 

předkládaný záměr nemá přeshraniční vlivy. 

D.4.  Opat ření  k  prevenci,  vylou čení,  snížení,  

popřípad ě kompenzaci  nep říznivých  vliv ů 

D.4.1. Územn ě plánovací opat ření 

Nejsou navrhována. 

D.4.2. Technická opat ření 

���� v dalších stupních projektové dokumentace navrhnout odkanalizování srážkových 
vod ze zpevněných ploch, které mohou být kontaminovány uhlovodíky C10-C40 přes 
odlučovač ropných látek. Odlučovače budou vybaveny závěrečnou sorpční částí a 
budou navrženy tak, aby obsah uhlovodíky C10-C40 na výstupu z areálu byl nižší 
než 0,2 mg/l. Odlučovače budou vybaveny obtokem pro případ přívalových vod, 

���� v dalších stupních projektové dokumentace v maximální možné míře zachovat 
stromořadí lip na východním okraji a dub letní na jižním okraji posuzovaného 
areálu, 

���� v rámci průzkumných prací před zahájením výstavby provést geochemický 
průzkum v ploše popílkoviště. V případě, že budou hloubeny úplné vrty, které 
zastihnou nepropustné podloží, provést odběry vzorků podzemní vody na stanovení 
koncentrace vybraných stopových kovů (Cr, Hg), chlorovaných uhlovodíků, 
chlorbenzenů a ropných uhlovodíků. V případě, že bude prováděna pouze mělká 
sondáž, provést odběry vzorků antropogenních navážek na stejná stanovení, jako 
v případě vzorků podzemní vody. Výsledky zohlednit v dalších stupních projektové 
dokumentace, 

���� kácení dřevin provést v mimovegetačním období a zároveň v mimohnízdním 
období bramborníčka černohlavého (červenec-únor). 

���� pro stavbu bude vypracován plán havarijních opatření  pro případ havarijního 
úniku látek škodlivých vodám podle zákona  o vodách, s jeho obsahem budou 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 77 

 

seznámeni všichni pracovníci výstavby; v případě havárie bude nezbytné 
postupovat podle pokynů zpracovaných v havarijním plánu, 

���� všechny mechanizmy, které se budou pohybovat na staveništi musí být 
v dokonalém technickém stavu, zejména z hlediska možných úkapů ropných látek, 

� dodavatel stavebních prací zajistí účinnou techniku pro čištění vozovek, především 
v průběhu zemních prací, 

� minimalizovat zásoby sypkých stavebních materiálů a ostatních potenciálních 
zdrojů prašnosti, 

� v případě nepříznivých klimatických podmínek bude prováděno skrápění 
příslušných stavebních ploch, 

� celý proces výstavby bude organizačně zajištěn tak, aby v maximální míře omezil 
možnost narušení faktorů pohody, a to zejména v nočních hodinách a ve dnech 
pracovního klidu. 

D.4.3. Ostatní opat ření 

���� v dalších stupních projektové dokumentace předložit rozbor dopravních kapacit 
společně s posouzením kapacity příjezdové komunikace od silnice I/36 a 
kapacitního posouzení křižovatky 

���� po zprovoznění logistických hal č. 1, 2 a 3 realizovat měření hluku ze silniční 
dopravy v posuzovaných referenčních bodech (severní a západní strana objektu 
Univerzity Pardubice). Na základě výsledků provést aktualizaci akustické studie 
včetně optimalizace protihlukového opatření. Výsledky předložit orgánu ochrany 
veřejného zdraví. 

���� provozovatel posuzovaného záměru předloží ke kolaudaci schválený provozní a 
požární řád, 

���� provozovatel předloží ke kolaudaci stavby schválený plán opatření pro případ 
havarijního úniku látek škodlivých vodám 

D.4.4. Kompenza ční opat ření 

���� po dohodě s MO Pardubice VII provést náhradní výsadbu v minimální hodnotě 
pokácených dřevin, 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 78 

 

D.5.  Charakteristika  nedostatk ů ve  znalostech  a  

neur čitostí,  které  se  vyskytly  p ři  specifikaci  vliv ů 

Oznámení bylo zpracováno na základě podkladů specifikovaných v předcházejících 

kapitolách. Technologie logistického centra je známa. Jednoznačné vyhodnocení vlivu 

posuzované technologie bude doloženo na základě konkrétního proměření akustické situace, z 

hlediska předpokládaných parametrů a propočtů lze očekávat při splnění stanovených 

podmínek, že k ovlivnění nedojde. 

Část E  

Porovnání variant řešení zám ěru (pokud byly 

předloženy)  

Údaje podle částí B, C, D, F, G a H se uvádějí v přiměřeném rozsahu pro každou 

oznamovatelem předloženou variantu řešení záměru. Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o 

využití území v průmyslové zóně, nebyl posuzovaný záměr hodnocen ve variantách. 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 79 

 

Část F  

Dopl ňující údaje  

F.1.  Mapová  a  jiná  dokumentace  týkající  se  údaj ů 

v oznámení  

Fotodokumentace (Prostor, kde bude umístěn posuzovaný 
záměr)

 

F.2.  Další  podstatné  informace  oznamovatele  

Veškeré podstatné informace oznamovatele o posuzovaném, které byly k dispozici v době 

zpracování oznámení jsou v předkládané studii uvedeny. Existují-li další informace, které by 

mohly mít zásadní vliv na vypracování oznámení nebyly zpracovateli oznámení k dispozici. 

Na základě hodnocení vlivů na životní prostředí prezentované v předkládaném oznámení, 

včetně uvedených doporučení lze konstatovat, že uvedený záměr bude realizován v souladu s 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 80 

 

platnými předpisy na ochranu zdraví a životního prostředí. Při řádném provozu posuzovaného 

záměru nelze předpokládat ohrožení životního prostředí nad míru danou zákony a jinými 

předpisy. 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 81 

 

Část G  

Všeobecn ě srozumitelné shrnutí netechnického 

charakteru  

V rámci zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí je předmětem 

předkládaného oznámení „Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s., 

Pardubice.“ Zhodnocení vlivů posuzovaného záměru na životní prostředí bylo provedeno pro 

oblasti ochrany ovzduší rozptylovou studií, pro oblast vlivů na obyvatelstvo odhadem 

zdravotních rizik a pro oblast vlivů hluku akustickou studií. 

Při koncipování jednotlivých studií bylo vycházeno ze stávajícího stavu životního prostředí 

v lokalitě. Celkový vliv způsobený realizací záměru na vybrané složky byl hodnocen 

dohromady tzn. stávající stav + příspěvek posuzovaného záměru. 

Vlivy na obyvatelstvo 

Vlivy na obyvatelstvo v rámci uvažovaného záměru byly posuzovány z následujících 

hledisek: 

� Vlivy v rámci pracovního prostředí 

Vlivy fyzikální a vlivy chemických individuí budou eliminovány nebo sníženy dobrou 

organizací provozu s uplatněním všech praktických zkušeností s ochranou v rámci pracovního 

prostředí. Z hlediska pracovního prostředí a při respektování uvedených doporučení lze 

hodnocený vliv považovat z pohledu velikosti za malé a z hlediska významnosti za málo 

významný. 

� Vlivy na obyvatelstvo okolní obytné zástavby 

Vlivy na obyvatelstvo způsobené realizací záměru byly posuzovány v rámci tohoto 

oznámení odhadem zdravotních rizik. „Odhad zdravotních rizik“ je v příloze tohoto 

oznámení.  



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 82 

 

Na základě provedeného hodnocení odhadu zdravotního rizika lze vyvodit závěry, že: 

♦ navrhované provozování posuzovaného záměru při dodržení bezpečnostních předpisů a 

podmínek vyplývajících ze zpracovaného oznámení o hodnocení vlivů životního 

prostředí nepředstavuje významné riziko pro lidské zdraví, 

♦ vliv posuzovaného záměru na zdraví obyvatelstva lze na základě provedeného 

vyhodnocení zdravotních rizik hodnotit jako nevýznamné, kdy nedojde k prokazatelným 

změnám zdravotního stavu okolního obyvatelstva. 

Vlivy na ovzduší a klima 

Vliv na ovzduší a klima způsobené realizací záměru byl posuzován v rámci tohoto 

oznámení modelovým výpočtem. „Rozptylová studie“ je v příloze tohoto oznámení a byla 

počítána pomocí software Symos’97, verze 2006. Data byla dále zpracována pomocí ArcView 

8.3. Výpočet byl proveden pro 999 bodů pravidelné sítě v zájmovém území o rozloze 36 km2. 

Výpočet byl rozšířen ještě o dalších 10 referenčních bodů umístěných v blízkém okolí 

posuzovaného záměru. 

V rozptylové studii jsou maximální hodinové a průměrné roční koncentrace pro polutanty: 

oxid dusičitý, oxid uhelnatý, suspendované částice PM10 a benzen.  

Na základě porovnání stávajícího a výhledového stavu v příspěvcích k imisní zátěži lze 

předložený záměr z hlediska vlivů na ovzduší v období provozu hodnotit z hlediska velikosti 

jako malý, z hlediska významnosti jako málo významný vliv, a to i při zohlednění stávajícího 

pozadí. 

Vlivy na hlukovou situaci 

V následujícím přehledu jsou sumarizovány výsledky výpočtu pro dopravní hluk. Vliv 
stacionárních zdrojů je zcela zanedbatelný. 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 83 

 

 

Z pozemní dopravy 

Referenční bod Výška bodu (m) Varianta nulová 

LAeq,16h(dB)pro rok 2009 

 

Varianta se záměrem  

(Hala č.1, 2 a 3) 

LAeq,16h(dB) pro rok 2009 

1 3 58,3 58,6 

2 6 59,1 59,3 

3 9 59,6 59,8 

4 3 57,0 57,4 

5 6 57,8 58,4 

6 9 58,2 58,9 

 

Referenční 

bod 

Výška bodu (m) Varianta nulová  

LAeq,16h(dB) 

pro rok 2011 

 

Varianta se záměrem  

(Hala č.1, 2, 3, 4 a 5)  

LAeq,16h(dB) pro rok 2011 

Varianta se záměrem 

 (Halač.1,2,3,4,5)  

s protihlukovým opatřením

LAeq,16h(dB) pro rok 2011 

1 3 58,5 59,2 53,1 

2 6 59,3 59,8 56,6 

3 9 59,8 60,3 59,0 

4 3 57,0 58,3 52,8 

5 6 57,7 59,5 56,6 

6 9 58,1 60,1 58,0 

Výše uvedený přehled hladin hluku v jednotlivých variantách i referenčních bodech ukazuje 

následující pro plnění platných hlukových limitů z pozemní dopravy (limit 60 dB pro dobu 

denní): 

- v případě realizace logistických hal č.1, 2 a 3 a jejich zprovoznění na plnou kapacitu 

nedojde k překračování platného hygienického limitu pro dobu denní 

- v případě dokončení všech hal a jejich zprovoznění na plnou kapacitu dojde 
k překračování platného limitu pro dobu denní. V této souvislosti je nezbytné vybudovat 
protihlukové opatření mezi areálem Univerzity a silnicí I/36 a účelovou komunikací. Byly 
namodelovány protihlukové stěny výšky 4 metry v místě stávajícího oplocení Univerzity 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 84 

 

Pardubice. První protihluková stěna ve tvaru „L“ ze severní strany v délce 125 m a ze západní 
strany v délce 25 metrů. Druhá protihluková stěna je navržena v délce 20 metrů ze západní 
strany objektu Univerzity Pardubice. 

Na základě doložených výsledků je patrné, že realizací uvažovaného záměru při splnění 

navržených podmínek nedojde k prokazatelné změně akustické situace v území. Celkově lze 

vliv označit za velikostně malý a z hlediska významu za málo významný. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Navržená doporučení: 

���� v dalších stupních projektové dokumentace navrhnout odkanalizování srážkových 
vod ze zpevněných ploch, které mohou být kontaminovány uhlovodíky C10-C40 přes 
odlučovač ropných látek. Odlučovače budou vybaveny závěrečnou sorpční částí a 
budou navrženy tak, aby obsah uhlovodíky C10-C40 na výstupu z areálu byl nižší 
než 0,2 mg/l. Odlučovač bude vybaven obtokem pro případ přívalových vod, 

���� pro stavbu bude vypracován plán havarijních opatření pro případ havarijního 
úniku látek škodlivých vodám podle zákona o vodách, s jeho obsahem budou 
seznámeni všichni pracovníci výstavby; v případě havárie bude nezbytné 
postupovat podle pokynů zpracovaných v havarijním plánu, 

���� všechny mechanizmy, které se budou pohybovat na staveništi musí být 
v dokonalém technickém stavu, zejména z hlediska možných úkapů ropných látek, 

���� provozovatel předloží ke kolaudaci stavby schválený plán opatření pro případ 
havarijního úniku látek škodlivých vodám. Provozní řád bude obsahovat 
požadavek na pravidelnou kontrolu zařízení na čištění uhlovodíků (C10-C40) ze 
srážkových vod na zpevněných plochách. 

Navržený způsob segregace a čištění odpadních vod při splnění navržených podmínek 

povede z hlediska velikosti a významnosti k malému vlivu. 

Vlivy na flóru, faunu a ekosystémy 

Při respektování navržených opatření a při skutečnosti, že je záměr situován do bývalého 

prostoru Synthesia, a.s. nelze předpokládat žádné významné vlivy. 

Vlivy na krajinu 

V současné době probíhá výstavba úseku silnice R35 Sedlice – Opatovice, která propojí 

dálnici D11 Praha - Hradec Králové se silnicí I/37 Pardubice –Hradec Králové. Tímto řešením 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 85 

 

se silnice I/37 stane i jedním z přivaděčů Pardubic na dálnici D11 pro regionální a tranzitní 

dopravu. Předpoklad zprovoznění je v listopadu 2009. Toto řešení bude znamenat snížení 

dopravních intenzit na I/36. I když lze předpokládat částečné snížení intenzit dopravy na I/36 

po dokončení výše uvedeného napojení je nezbytné zahájit řešení současné a budoucí situace 

dopravního napojení na křižovatce u Univerzity Pardubice (tzv. Doubravický pavilon). 

V rámci přípravy záměru bylo toto dopravní napojení projednáno s představiteli města 

Pardubice jako majitelem účelové komunikace. Majitel komunikace předpokládá koordinaci 

řešení této problematiky s finanční spoluúčastí státních ale i všech soukromých subjektů 

využívajících účelovou komunikaci a její napojení na I/36. Vzhledem k tomu, že investor 

vybuduje logistický areál po etapách s předpokládaným termínem dokončení v roce 2011 je 

doporučena podmínka ve znění: 

���� v dalších stupních projektové dokumentace předložit rozbor dopravních kapacit 
společně s posouzením kapacity příjezdové komunikace od silnice I/36 a 
kapacitního posouzení křižovatky 

Investorem navrhovaná varianta záměru neznamená změnu stávajících estetických 

parametrů vlastního zájmového území, která vychází většinou ze stávajících objektů 

v posuzovaném areálu. Výškové poměry posuzovaného záměru se nezmění. Vliv lze v dané 

lokalitě označit za nulový. 

Zhodnocením a kvantifikací očekávaných vlivů na životní prostředí lze konstatovat, že 

posuzovaný záměr bude realizován v souladu s platnými předpisy na ochranu zdraví a 

životního prostředí. Při řádném provozu posuzované záměru nelze předpokládat ohrožení 

zdraví nebo životního prostředí nad míru danou zákony a jinými předpisy, a proto není 

z hlediska vlivů na životní prostředí vůči uvažovanému záměru podstatnějších připomínek. 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 86 

 

Část H  

Přílohy  

H.1 Kopie vyjád ření p říslušného stavebního ú řadu 

H.2 Kopie stanoviska orgánu ochrany p řírody 

H.3 Kopie návrhu p ůdorysu stavby 

H.4 Kopie vyjád ření zpracovatele aktualizace analýzy rizik 
ekologických rizik 

H.5 Zoologický posudek zájmové lokality 

H.6 Botanický posudek zájmové lokality 

H.7 Rozptylová studie 

H.8 Odhad zdravotních rizik 

H.9 Akustická studie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 87 

 

 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 88 

 

 



Logistické centrum Zelená louka v bývalém areálu Synthesia, a.s, Pardubice 

 

září-listopad 2008     strana č. 89 

 

 


